

Zastupitelé se dnes budou zabývat rozpočtem na příští rok

Kopřivnice (dam) – Dnes odpoledne se sejdou zastupitelé města. Nejdůležitějším bodem jejich již třetího jednání v novém volebním období bude bezesporu schvalování rozpočtu na rok 2015. Existující návrh je především provozním rozpočtem s přecházejícími akcemi. Kopřivnice by podle něj příští rok měla hospodařit s rozpočtem ve výši

431,336 milionu korun. Začátkem roku ještě rozpočet tradičně dozná změn, kdy do něj přibudou další investice a jmenovité akce, které bude možné doplnit až podle skutečných výsledků hospodaření a zůstatků na účtech města ke konci roku 2014.

Dle legislativních pravidel je nyní rozpočet navržen jako schodkový s mírným schodkem 14,175 milionu korun. Tyto chy-

bějící peníze si ovšem město nebude muset půjčit, ale jsou kryty dosud nevyčerpanými finančními prostředky z přebytků hospodaření minulých let. „V širším slova smyslu při porovnání všech zdrojů a výdajů rozpočtu, a budeme-li chápat rozpočet jako peněžní fond, je jeho bilance vyrovnaná,“ říká starosta Miroslav Kopečný. Podle jeho slov není v tomto ohledu roz-

počet na příští rok nijak výjimečný a podobně byly sestavovány rozpočty i v předchozích letech.

Na straně příjmů počítá Kopřivnice v roce 2015 s částkou převyšující 375 milionů. Nejvýznamnější část příjmů tvoří daňové příjmy včetně správních a místních poplatků. Ty by měly v úhrnu činit 259,315 milionu a tvoří víc jak 60 % všech roz-

počtových příjmů města. Nejdůležitějším daňovým výnosem je podíl DPH ve výši 103 milionů a dále pak daň z příjmů právnických osob ve výši 47 milionů a daň ze závislé činnosti fyzických osob ve výši 51,5 milionu. Návrh rozpočtu je na základě letošního vývoje mírně optimistický a počítá se zhruba 29 % navýšením daňových výnosů. (Pokračování na straně 2)

Před vánočními svátky bude možnost si zdarma zasportovat

Kopřivnice (cab) – Možnost zdarma si zaplavat, zabruslit či v případě příznivých klimatických podmínek i zalyžovat poskytne občanům v pondělí 22. a v úterý 23. prosince město Kopřivnice ve spolupráci se Správou sportovišť Kopřivnice. Krytý bazén bude pro veřejnost otevřen v době od 10 do 19 hod. a návštěvníci budou moci využít nejen plaveckého bazénu, ale i sauny, vířivky a dalších možností relaxace v nově otevřené přístavbě. Je však nutné počítat se stokrátovou zálohou na čip, která bude při odchodu vrácena. Na zimním stadionu pak bude v obou uvedených dnech od 14.30 do 16.15 hod. probíhat bruslení veřejnosti. (Pokračování na straně 8)

Vedení Tatra Trucks se sešlo s řediteli škol a školek

Kopřivnice (hod) – V minulém týdnu darovala automobilka každému oddělení místních mateřských škol jeden velký model nákladního automobilu značky Tatra a všem základním školám včetně domu dětí a mládeže stavebnici Merkur. Celkem tak bylo předáno 33 tatrovek a 14 stavebnic, jejichž souhrnná hodnota dosahuje téměř 50 tisíc korun. Automobilka záměrně vybrala dárky technického charakteru, které dětem udělají nejen radost, ale navíc mohou pomoci zvýšit jejich zájem o techniku a polytechnické vzdělávání.

Představitelé společnosti Tatra Trucks a ředitelé místních základních škol, DDM, ZŠ a MŠ Motýlek a ředitelky a vedoucí učitelky Mateřských škol Kopřivnice, p. o., se sešli v úterý 9. prosince v zasedací místnosti v automobilce. Důvodem bylo nejen navázání spolupráce, ale především předání dárek. (Pokračování na straně 3)

Výrobce jízdních kol Bike Fun vybudoval nový sklad

Kopřivnice (dam) – V polovině minulého týdne otevřela kopřivnická společnost Bike Fun International nový sklad. Dosavadní skladovací prostory, které byly součástí výrobního závodu, už nestačily tempu růstu společnosti, jež v letošním roce hodlá vyrobit 185 tisíc kol, a tak její majitelé investovali do vybudování skladu v jejím sousedství.

Investice firmy Bike Fun navíc zahrnila jednu z posledních historických továren hal Tatry.

„V posledním roce jsme museli bojovat s nedostatkem prostoru, dnes jsme oficiálně udělali krok k otevření nového skladu, kam můžeme přesunout všechna kola z výroby

budovy. Musíme udělat prostor pro přesun materiálu a v průběhu příštího roku zvýšíme naše výrobní prostory předáním části starého skladu materiálu. V hlavní budově budeme mít navíc 8 000 metrů čtverečních, takže celkově to bude 21 000 m² pro skladování materiálu, dílů, lakovnu a samotnou montáž,“ uvedl při otvírání nového skladu Marinus de Kwant, jednatel Bike Fun International.

Kapacita nového skladu by měla být pro firmu na delší dobu dostatečná. Osmdesát pět tisíc krychlových metrů skladovacího prostoru umožní v regálech uložit až 60 tisíc jízdních kol v kartonech a převlecích.

Cesta k novému skladu nebyla podle majitele společnosti jednoduchá. První jednání

s Tatrou se uskutečnila už v roce 2011, i když konkrétní vyjednávání byla zahájena až v listopadu loňského roku. K finální dohodě došlo obě strany v lednu 2014, kupní smlouva pak byla podepsána 6. května letošního roku.

„Rekonstrukci jsme zahájili 18. června 2014 a dnes je budova z 95 procent hotova. V současné době máme v našem skladu asi 10 tisíc kol a velmi brzy, na konci ledna, to bude již 40 tisíc kol,“ doplnil Marinus de Kwant.

Z logistického hlediska jeden z nejmohutnějších skladů jízdních kol byl poměrně nákladnou investicí. Do samotné budovy investoval Bike Fun 57,7 milionu korun.

(Pokračování na straně 2)



Skupina 'Světloňošů' představila v rámci uměleckého happeningu v sadu E. Beneše myšlenku vybudování umělecké galerie a centra art brut v někdejší hospodářské budově Šustalovy vily. Zároveň byla zahájena veřejná sbírka. FOTO: DAVID MACHÁČEK

Sbírku na vznik galerie Galaxie odstartoval umělecký happening

Kopřivnice (dam) – Fire show, hudba, tanec a videomapping byly součástí happeningu, který v sobotu 13. prosince prozatímně otevřel galerii Galaxie v zachovalé části historické hospodářské budovy Šustalovy vily. Zhruba dvouhodinový program, který připravili lidé z občanského sdružení Purpura a umělci okolo zpěvačky Lenky „Lo“ Hruškové, měl být jakousi ochutnávkou toho, co by v budoucnu mohla představovat galerie s putovní kavárnou a centrem art brut nejen pro město. „Zakládáme si na tom, že galerie Galaxie by byla veřejně prospěšným projektem, který by přinášel umění do veřejného prostoru a zapojoval širokou veřejnost nejen z Kopřivnice, ale z celé ČR,“ říká Magdalena Holubová ze sdružení Purpura. Galerie, ve které jako první své kresby vystavuje čtyřladvacetiletá autistická kreslička Lucie Šešulková, nyní funguje ve velmi prozatímním režimu a na základě krátkodobé výpůjčky od města. (Pokračování na straně 4)



Joseph Dockery působí již druhý měsíc na Základní škole dr. Milady Horákové jako rodilý mluvčí anglického jazyka. Žáci se s ním setkávají nejen v angličtině, ale třeba i v matematice. FOTO: DAVID MACHÁČEK

Rodilého mluvčího ze Skotska si na škole hýčkají

Kopřivnice (dam) – Už zhruba měsíc pomáhá žákům Základní školy dr. Milady Horákové s učením angličtiny mladý Skot Joseph Dockery. Sympatický učitel, kterému již na škole s úsměvem přezdívali „Jožka“, se neobejde pouze v hodinách angličtiny. Jeho metodou je integrována výuka předmětů a cizího jazyka, což v praxi znamená, že se objevuje v nejrůznějších hodinách, které pak žáci alespoň z části absorbují v cizím jazyce, a nenásilnou formou si rozšiřují nejen svou slovní zásahu, ale také zdokonalují své komunikační schopnosti. Joseph velmi rád vyučuje například v hodinách matematiky, zeměpisu, prvouky anebo i v tělocviku. „Naopak třeba hudební výchova není moje parketa. Obecně je ale tato forma výuky pro mne zajímavější než klasická výuka jazyků, kde je to neustálé o gramatice a slovíčkách,“ říká rodilý mluvčí Joseph Dockery. Jeho vštěrannost velmi kladně hodnotí kanťoři. „Je velmi univerzální člověk. Dělá velkou zajímavou prezentaci a pro žáky připravuje plousti her a kvízů. Navíc když hned všemu nerozumí, snaží se jim pantomimicky napodobit a děti to ohromně baví,“ chválí zahraničního kolegu angličtinářka Jana Neničková.

To, že získá nového anglicky mluvčího kolegu,

bylo přitom pro učitelský sbor školy překvapením. Program IANUA vzdělávací společnosti Scio a British Council byl totiž určen hlavně pro malotřídní školy a malé vesnické školy po celé České republice. „Přesto jsme zkusili vyplnit přihlášku a ono to vyšlo. Na začátku října jsme se dozvěděli, že jsme mezi čtyřicetky vybranými školami a že máme poslat své požadavky na lektora,“ zavzpomínal ředitel školy Lumír Pospěch. To, že škola nakonec nezískala, jak žádala, ženu ve středním věku se smyslem pro humor a zálibou v turistice, nakonec přý vůbec nevadí. Joseph je přý nesmírně oblíbený nejen mezi žáky, ale také zaměstnanci školy. „Už tady vytváříme pořadník, protože lidé, kteří ho chtějí pozvat k sobě na oběd, vzít na výlet nebo třeba někdy na sportem, je opravdu hodně,“ doplnil s lehkou nadsázkou ředitel Pospěch.

Účast v projektu je prý pro školu velice výhodná. Práce cizojazyčného lektora, který zde bude působit až do konce školního roku, ji totiž nestojí ani korunu. „Náklady projektu jsou kompletně hrazeny z Bruselu. My jsme pouze Josephovi pomohli se zajištěním bydlení nebo se zřízení účtu, ale pouze pro organizační stránce. Finanční náklady jsou nulové,“ vysvětlil Lumír Pospěch. (Pokračování na straně 2)

Dotace mohou pomoci nakoupit vybavení

Kopřivnice (dam) – Téměř dva miliony by město v příštím roce chtělo investovat do infrastruktury sociálních služeb. Zhruba 1,4 milionu by mohla stát obnova a doplnění vybavení v domovinkách a za dalších 600 tisíc má město v plánu pořídit vybavení do Klubu Kamarád. V obou případech chce Kopřivnice využít dotační výzvy pro oblast rozvoje veřejných služeb. „Město byla dána možnost ucházet se o peníze, které nebyly rozděleny v rámci předchozích výzev, a této možnosti pochopitelně chceme využít. Vybavení, které chceme obnovit, je v obou případech již poměrně zastaralé a potřebuje investice,“ uvedla místostarostka Dagmar Rysová.

V odlehčovací službě Střediska sociálních služeb by mělo být obnoveno především 14 polohovacích lůžek, která jsou již zastaralá a neodpovídají dnešním trendům. Kromě toho by měly být vyměněny skříňky v jednotlivých

pokojích a zakoupeny kompenzační pomůcky usnadňující práci s imobilními uživateli této služby. V případě Klubu Kamarád by mělo jít o zakoupení části nového nábytku a počítačů, které mají sloužit jak klientům, tak zaměstnancům klubu.

„Klub Kamarád funguje již víc jak 15 let a velká část zařízení nebyla v té době pořízena jako nová, ale spíš se využívalo nepotřebného vybavení v majetku města, a pokud je ta možnost, je rozhodně žádoucí vybavení obnovit,“ vysvětluje Dagmar Rysová. V případě, že kopřivnické žádosti budou úspěšné, město bude moci získat až 85 % počítaných výdajů projektu a na vrub rozpočtu by šlo jen zbylých 15 % nákladů. Zpracovaný projekt odevzdá radnice v polovině ledna, samotné nákupy nového vybavení by podle předběžných plánů mohly proběhnout mezi březnem a zářím příštího roku.

Výrobce jízdních kol...

(Dokončení ze strany 1)

Do vnitřního vybavení, jako je software skladového hospodářství, počítačů, scannerů, skladových regálů a manipulační techniky, firma investovala dalších 27,5 milionu českých korun, celkově tedy víc jak 85 milionů.

Bike Fun v Kopřivnici začínal před sedmácti lety. Nejprve firma pouze nakupovala a dále obchodovala s koly vyráběnými ve Frenštátu pod Radhoštěm pod značkou Superior. Po krachu této firmy pak skupina holandských investorů v roce 2001 rozjela vlastní produkci v areálu Tatro. V brzké době by výrobní kapacita měla dosáhnout dvou set tisíc jízdních kol ročně, což s sebou podle zástupců firmy, která dnes zaměstnává zhruba 30 lidí, přinese i zvýšení zaměstnanosti. Bike Fun vyrábí jízdní kola různých specifikací. Kromě sportovních kol do terénu i na silnici nabízí také vysloveně městská kola, dětská kola a stále populárnější elektrokola.

Vánoční přání starosty města

Vážení spoluobčané,

rok 2014 se pomalu blíží ke svému konci. Událo se v něm mnoho podstatných věcí, které ovlivní budoucnost našeho města – společně jsme aktualizovali Strategický plán rozvoje a definovali nové cíle pro následující osmileté období. Mimo to jsme zvolili nové zastupitele, jejichž úsilí by mělo k naplnění těchto společných cílů směřovat.

Za minulé vedení města děkuji všem občanům, kteří se aktivně podíleli na pozitivních změnách, jimiž Kopřivnice za poslední čtyři roky prošla. Dle letošního průzkumu spokojenosti se život v Kopřivnici většina obyvatel líbí, což je tím nejlepším oceněním našeho dosavadního snažení.

Za nové vedení slibuji, že budeme v započaté práci pokračovat a že se opět budeme snažit v maximální možné míře zapojit také veřejnost.

Přeji všem krásné Vánoce a do nového roku 2015 především zdraví a spokojenost a našemu městu úspěšný rozvoj a mnoho aktivních obyvatel.

Miroslav Kopečný, starosta Kopřivnice



Zastupitelé se dnes budou...

(Dokončení ze strany 1)

Naopak pokles příjmů město čeká u poplatků z hazardu, kde s ohledem na obecně závaznou vyhlášku města omezující činnost výherních automatů a dalších hazardních her počítá se zhruba pětimilionovým výpadkem. Významnou složkou příjmů města budou i v příštím roce dotace, ty by měly tvořit víc než 21 % rozpočtu a dosahovat bezmála 92 milionů. Rozhodující podíl v rozpočtu dotací představují očekávané dotace na projekty spolufinancované z EU ve výši téměř 49 milionů.

Výdaje rozpočtu včetně jeho rezerv mají v roce 2015 činit celkem 389,223 milionu korun a zahrnují především běžné náklady na fungování města v oblasti veřejných služeb, výdaje na činnost místní samosprávy a státní správy a výdaje na opravy a údržbu majetku města. Rozpočet počítá také s kapitálovými výdaji na pořízení nebo technické zhodnocení majetku. Rozpočet obsahuje rovněž splátky úvěrů v úhrnné výši 10,127 milionu korun a na straně výdajů jsou vedeny také rezervy. Kromě víc než jedna-dvacetmilionové částky vyhrazené na domov pro seniory a obecné rezervy odboru financí ve výši 10 milionů se počítá i s neceľnými patnácti miliony korun, o jejichž využití bude rozhodnuto až v prvních měsících roku 2015. Provozní saldo rozpočtu by navíc podle předpokladů mělo skončit jednadvacetmilionovým disponibilním zůstatkem.

Spolu s rozpočtem města projednají zastupitelé také plán hospodářské činnosti města, který je v objemu bezmála 40 milionů na straně výnosů a 24,3 milionu korun na straně nákladů.



Zaměstnanci společnosti Bike Fun si prohlíží nově otevřený velkokapacitní sklad, ve kterém bude místní výrobce schopen uložit až 60 tisíc jízdních kol.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

Vánoce a Nový rok posunou vývozy popelnic

Kopřivnice (hod) – Vánoční

svátky se odrazí i ve vývozu popelnic. Svoz připadající na Štědrý den bude proveden již v úterý 23. prosince. Tato změna se týká svozu odpadů na ulicích Kadláčková, Dolní Příborská, Na Pinkavce, Čs. armády, Nádražní, Ke Koryčce, Pod Bílou horou, Sluneční, Západní, K očinnu, Paseky a K Pasekám a dále také místní části Mniší. Svoz připadající na čtvrtek 1. ledna bude proveden o den později, tedy v pátek 2. ledna. Tato změna se týká ulic Na Luhách, Mírová, Dělnická, 1. května a místní části Lubina - část od Kopřivnice.

„Plyte s plasty se budou vyvážet ve stejných termínech jako svoz popelnic. Všechny ostatní termíny svozu budou provedeny dle platného harmonogramu,“ poznamenala Lucie Kubalčová, pracovnice odboru životního prostředí, mající na starosti odpady.

Rozdělení kompetencí nového vedení radnice

Kopřivnice (hod) – V dnešním čísle představujeme mediálníky - starostu s místostarosty, v nichž přiblíží čtenářům nejen své politické a pracovní zkušenosti, ale sdělí i osobní informace.

Nově zvolení uvolnění členové rady si rozdělili oblasti, které budou mít po následující čtyřleté období na starost. Rozdělením garanci se zabývala tento týden v úterý nejen rada města, ale dnes i zastupitelé.

Rodilého mluvčího ze...

(Dokončení ze strany 1)

Dalším zajímavým benefitem pro školu je možnost, aby rodilí mluvčí vedl konverzační hodiny určené kantorům vyučujícím na škole cizí jazyky. Svou aktuální práci si pochvaluje i mladý Skot, který už za sebou má například zkušenosti s vyučováním angličtiny v Číně. „V České republice jsem krátce studoval a moc se mi tady líbilo. Když jsem potom na webu British Council objevil nabídku vyučovat právě tady, zaujala mě a jsem rád, že jsem ji využil. Je to zatím nejlepší práce, jakou jsem dělal,“ vyznal se 27letý Joseph Dockery pocházející ze západního Dunbartonshireu.

stíny

Dne 6. 12. spatřila hlídka MP dvojici mužů, která nedaleko hřbitova venčila psy a konzumovala alkohol. Jelikož psi volně pobíhali, strážníci muže upozornili, že v těchto místech je vyhláškou volný pohyb psů zakázán, a vyzvali je k prokázání totožnosti. Jeden z mužů to odmítl, začal strážníkům vyhrožovat a slovně je napadat, poté i fyzicky. Strážníci muže zpacifikovali a převezli na OO PČR ke zjištění totožnosti. Dechová zkouška u 25letého muže prokázala téměř 2 % alkoholu. Muži se budou zodpovídat přestupkové komisí.

Řidič motocyklu zn. Honda ve věku 24 let nebral 13. 12. po 21. hodině zřetel na znamení policistů k zatažení. Při průjezdu kruhovým objezdem na ulici Žahumenní nezvládl řízení a havaroval. Řidič utrpěl lehká zranění. Dechová zkouška neprokázala alkohol, drogový test však ukázal užití amfetaminu. Policisté muži na místě odebrali řidičský průkaz. Prověřováním zjistili, že přimontovaná registrační značka patří jinému motocyklu a nemá zákonné pojištění, ani řidič nemá oprávnění pro řízení tohoto typu vozidla.

Ing. Miroslav Kopečný, starosta (57 let)

Politická příslušnost: ODS
Předchozí zaměstnání: 1994-2001 vedoucí finančního odboru MÚ Kopřivnice, 2001-2005 vedoucí odboru regionálního rozvoje Krajského úřadu Moravskoslezského kraje, 2005-2010 regionální pracoviště Ministerstva pro místní rozvoj ČR, 2010-2014 místostarosta města

Stav: ženatý

Děti: 2

Předchozí politické zkušenosti: 2006-2010 člen rady města, předseda finančního výboru ZM, 2010-2014 1. místostarosta



Garantem pro oblast:

- Strategické plánování, územní plánování a rozvoj, rozvoj podnikání
- Investice a doprava
- Rozpočet a finance
- Vnější vztahy, mezinárodní vztahy
- Marketing, cestovní ruch, muzejnictví
- Sport

Co hlavně byste chtěl prosadit během následujícího období?

Priority pro nadcházející funkční období vycházejí z dohody koaličních stran a jsou jimi zejména: rekonstrukce centra města I. etapa - prostor mezi radnicí a KDK, pokračování v postupné rekonstrukci ulice Štramberské, rekonstrukce budovy bývalého závodního klubu a revitalizace parku E. Beneše a také zřízení služby Domova pro seniory.

E-mail: miroslav.kopecky@koprivnice.cz
Tel.: 556 879 410

Dagmar Rysová, 1. místostarostka (54 let)

Politická příslušnost: nestraník
Předchozí zaměstnání: knihkupkyně, produkční a dramaturg kulturního domu, od r. 2006 místostarostka

Stav: vdaná (rodinné role: manželka, matka a také dcera a babička)

Děti: 3

Předchozí politické zkušenosti: 2002-2006 zastupitelka města, 2006-2014 místostarostka

Garant pro oblast:

- Školství
- Kultura
- Bytové hospodářství
- Správa majetku a komunální služby
- Energetika
- Zdravé město a místní Agenda 21

Co hlavně byste chtěl prosadit během následujícího období?

Jsem ráda, že stěžejní body volebního programu SNK jsou součástí koaliční smlouvy. Za ty nejdůležitější považuji a budu prosazovat zahájení revitalizace centra města, rekonstrukci budovy bývalého ZK a zřízení Domova pro seniory. Vzhledem k tomu, že já mám nově v gesci správu majetku města, považovala bych za úspěch najít využití pro budovu bývalé ZŠ náměstí. Chci také zajistit, aby město využilo všech možností pro realizaci energeticky úsporných opatření. Za důležité považuji vytvářet podmínky pro bezpečný pohyb chodců a bezbariérovost komunikací i veřejných budov. Jako garant za projekt Zdravé město a místní Agendu 21 budu i nadále prosazovat maximální otevřenost úřadu a zapojování občanů, neziskových organizací i podnikatelů do řešení záležitostí města a jeho rozvoje.

E-mail: dagmar.rysova@koprivnice.cz
Tel.: 556 879 414



Stanislav Šimíček, 2. místostarosta (33let)

Politická příslušnost: KDU-ČSL
Předchozí zaměstnání: ředitel Katolického domu v Kopřivnici

Stav: ženatý

Děti: 4

Předchozí politické zkušenosti: 2010 - dosud předseda MO KDU-ČSL Kopřivnice



Garant pro oblast:

- Sociální věci a prevence kriminality
- Životní prostředí
- Místní záležitosti veřejného pořádku (městská policie)
- Záležitosti místních částí Lubina, Vlčovice, Mniší

Co hlavně byste chtěl prosadit během následujícího období?

Rád podpořím rekonstrukci centra města, revitalizaci městské zeleně a kulturního sadu Dr. Edvarda Beneše. Považuji za důležité zajištění kvalitních sociálních služeb jak pro seniory, tak pro všechny věkové i sociálních skupiny obyvatel. Podpořím aktivní stárnutí seniorů – vzdělávání, turistika, kultura. Budu prosazovat otevřenou a vzdušnou Kopřivnici bez temných zákoutí a zarostlých parků.

E-mail: stanislav.simicek@koprivnice.cz
Tel.: 556 879 413

Kontakty na další členy rady města

- Zdeněk Babinec: babinec@zuszb.cz, tel. 606 758 899
- Ivan Telář: tel. 737 080 531
- Lumír Pospěch: pospach@zsmilhor.cz
- Ladislav Stehlík: ladislav.stehlik@gmail.com, tel. 737 354 133

Na Benčáku se vážně popálil muž, transportoval jej vrtulník

Kopřivnice (hod) – V úterý 9. prosince kolem půl osmé večer v lese Benčák spadl do ohně a vážně se popálil 53letý muž. Protože místo bylo nedostupné pro zásahová vozidla ZZS, musely posádky zhruba tři čtvrtě kilometru urazit pěšky. „V okamžiku, kdy se k němu dostala pomoc, byl ještě při vědomí. Zasahující lékař však zjistil, že utrpěl popáleniny II. a III. stupně na přibližně osmdesát procentech tělního povrchu. Pravděpodobně se jevilo také popálení dýchacích cest. Posádky muži zajistily žilní vstup, podaly léky a pacienta uvedly do umělého spánku, poté provedly intubaci dýchacích cest a zahájily umělou plicní ventilaci. Po ošetření popálených ploch bylo možno zahájit transport postříženého,“ okomentoval situaci Lukáš Humpl, mluvčí ZZS MSK, s tím, že stav muže byl kritický.

Hasiči odnesli muže do sanitky, která jej převezla na hřiště ZŠ 17. listopadu, kde přistál vrtulník letecké záchranné služby. Ten zajistil rychlý transport a předání muže do další péče v osravské Fakultní nemocnici.

Vedení Tatra Trucks...

(Dokončení ze strany 1)

Jak poznamenal v úvodu setkání Petr Karásek, generální ředitel společnosti Tatra Trucks, co se týká personálního pohledu, patří automobilka k starším firmám, neboť průměrný věk zaměstnanců je okolo 46 let. „Chybí nám dorost. Pokud se má Tatra rozvíjet, tak to bez lidí nejdě. Naše společnost potřebuje lidi s technickým vzděláním. Chtěli bychom, abyste tyto dárky brali jako začátek naší spolupráce. Mohli bychom se setkávat pravidelně jednou za půl roku či rok. Rádi bychom slyšeli od vás, co bychom my jako Tatra mohli udělat pro to, abychom v dětech zanechali nějakou stopu a vzbudili zájem o technické obory,“ uvedl na úvod setkání Petr Karásek.

Jak v diskusi zaznělo, dnešní děti mají problémy s manuální zručností. Proto stavebnice, na kterých vyrůstí i mnozí z přítomných, považují za dobrý počín pro rozvíjení fantazie a zručnosti. Diskutovalo se i o možnostech spolupráce. Například učitelky z mateřských škol projeví zájem navštívit s dětmi polygon, kde by si děti mohly prohlédnout auta.



Vedení automobilky založilo novou tradici, setkali se s řediteli místních základních a mateřských škol a předalo jim stavebnice Merkur a plastové tatrovky.

FOTO: DANA HOĐÁKOVÁ

placená inzertce

Vstupní dveře do bytů by měly odolávat požárům

Kopřivnice (hod) – V poslední době si lidé mění vstupní dveře do svých bytů, které jim mají zajistit zvýšenou bezpečnost proti zlodějům, ale v případě požáru ztěžují samotný zásah.

„Chápeme, že snahou majitelů či uživatelů bytů je především zabezpečit svůj majetek před vloupáním do bytu, na základě čehož přistupují k instalaci bezpečnostních dveří. Nicméně je potřeba také pamatovat na požární bezpečnost a nutnost respektovat požární předpisy, což lze zajistit použitím certifikovaných protipožárních dveří,“ poznamenal Jiří Klos, vedoucí pracoviště prevence, ochrany obyvatelstva a kri-

zového řízení Hasičského záchranného sboru Moravskoslezského kraje, z územního odboru Nový Jičín.

Výměna bytových dveří by se měla řídit technickou normou o požární bezpečnosti při změně staveb (ČSN 73 0834), která ukládá, že na vstupní dveře do jednotlivých bytů se musí použít požární uzávěry EI-30 DP3, popř. EW-30 DP3. Při nákupu nových vstupních protipožárních dveří by se lidé také měli zajímat i o atest, v němž je uvedeno, jakou mají dveře požární odolnost, a navíc každé dveře mají svůj identifikační štítek.

„V případě výměny vstupních

bytových dveří vám doporučujeme, abyste po firmě, která bude výměnu realizovat, požadovali doložení skutečnosti, že dveře jsou protipožární s požární odolností minimálně 30 minut! Především jde o preventivní opatření mající za cíl ochranu vás, vašeho majetku a také dalších obyvatel domu a jejich majetku v případě požáru. Předjedete tak zbytečným komplikacím nejen při kontrolách dodržování povinností stanovených předpisy o požární ochraně, ale také po případném požáru,“ uvedl Jiří Klos s tím, že nové protipožární dveře mohou být zároveň také bezpečnostními, jedno hledisko nevylučuje druhé.

Betlémské světlo

bude ve Štědrý den

Kopřivnice (hod) – Kopřivníci skauti budou také letos na Štědrý den rozdávat plamínek betlémského světla, novodobý symbol Vánoc.

Tradice betlémského světla vznikla v roce 1986 v Rakousku. Do Betléma, místa narození Ježíše Krista, pro světlo vždy cestují chlapec nebo děvče, kteří vykonali něco dobrého. Světlo zažehnuté v Betléme se pak šíří po celém světě jako symbol Vánoc. Do Česka jej skauti přivezou již po šestiadvacáté.

V Kopřivnici bude betlémské světlo k dispozici tradičně na dvou místech - před chrámem sv. Bartoloměje a možná i u kulturního domu ve středu 24. prosince od 9 do 11 hodin.

Tříkrálová sbírka začne 1. ledna

Kopřivnice (hod) – Se začátkem nového roku vypukne i v Kopřivnici a v místních částech tradiční Tříkrálová sbírka. Koledníci Charity Kopřivnice budou za zpěvu koledí vybírat příspěvky na pomoc nemocným, handicapovaným, seniorům, matkám s dětmi v tísní a dalším jinak sociálně potřebným skupinám lidí z našeho regionu. Malí koledníci chodí s dospělým doprovodem a mají zapečetěnou pokladničku příslušným úřadem a příkazkou vystavenou Charitou Kopřivnice. „Peněžitě dary, které věnujete do sbírky, budou použity k podpoře zdravotních a sociálních projektů. Věříme ve vaši štedrost a dobrosrdečnost. Mnohokrát vám děkujeme,“ věří v úspěch pracovníci Charity Kopřivnice.

UPOZORNĚNÍ

Městský úřad v Kopřivnici
bude 31. prosince a 2. ledna
z technických důvodů UZAVŘEN

Pokladna MÚ bude 5. ledna
otevřena až od 10 hodin

MYSLET NA VÁS BUDEME I V PŘÍŠTÍM ROCE!

VÁŽENÍ KLIENTI,

DĚKUJEME VÁM ZA PŘÍZEŇ V ROCE
2014 A DO NOVÉHO ROKU VÁM
PŘEJEME MNOHO OSOBNÍCH
I PRACOVNÍCH ÚSPĚCHŮ.

www.cpzp.cz



Česká průmyslová
zdravotní pojišťovna

Lenka „Lo“ Hružová připravila velký koncert s místními muzikanty Na Štěpána zve Puls do galerie

Kopřivnice (dam) – Večer zimního slunovratu si pro svůj první velký koncert před domácím publikem vybrala zpěvačka Lenka Hružová. Za zve své fanoušky 21. prosince do Katolického domu v Kopřivnici na koncert nazvaný „Lo a její hvězdy“. Kromě vítězky televizní soutěže Hlas Československa se ve vic než třiatřicetihodinovém programu objeví řada místních muzikantů.

„Jelikož tady v Kopřivnici chodím po zkušenostech místních kapel už 11 let a snad s každým hudebním spolkem, který se tady dal za tu dobu dohromady, jsem alespoň

chvilu jamovala nebo ve zkušebně trávila čas, rozhodla jsem se oslovit místní muzikanty, aby zahráli se mnou,“ vysvětlila Lo Hružová, že těmi hvězdami pro ni jsou právě místní muzikanti.

Celý koncert i jeho program vzniká ve velkém časovém stresu a poměrně živelně, ještě týden před jeho uskutečněním Lenka Hružová nemohla přesně říci, kdo všechno se s ní na pódiu v Katolickém domě objeví. Měly by ale zahrát kapely Zahrádkáři, Hi Martin, Stop the Time, Karel Polach nebo skupina Kaulfant.

„Speciálně pro tento koncert by se měla

dát dohromady taky rozpadlá kapela Nesselsdorf, se kterou jsem tři roky zpívala, a v pozemněném obsazení se taky po dlouhé době objevit na pódiu,“ slíbila Lenka Hružová. Ona sama pak představí svůj projekt „Lola Pop In“. „Původně to nebylo nic, co by bylo určené pro prezentaci na jevišti. Když jsem měla takové to své „šilné období“, jamovala jsem ve zkušebně a někdo to náhodou nahrál. Výsledek byl překvapivě povedený, a tak jsem to dala do nějaké prezentovatelné formy a na koncertě to lidé uslyší,“ prozradila zpěvačka. Nebude chybět ani vystoupení s její sou-

časnou doprovodnou kapelou, která hraje nejen coververze známých, především rockové laděných písní, ale předvede i několik právě dokončovaných vlastních písniček Lo Hružové.

Celý koncert má charitativní rovinu a bude prvním ze série dobročinných koncertů, jejichž výtěžek by měl být určen na vybudování galerie Galaxie a podporu sdružení Purpura pečující o lidi s autismem a šířící osvětu o tomto postižení.

Začátek programu je vzhledem k jeho předpokládané délce plánován už na 17 hodin.

Na Štěpána zve Puls do galerie

Kopřivnice (dam) – Neobvyklou štěpánskou aktivitu nabídne 26. prosince kopřivnické kino Puls. Právě na druhý svátek vánoční totiž nabízí další cestu na výstavu prostřednictvím stříbrného plátna. Zájemci zamíří virtuálně do Londýna, ale místo Britského muzea je čeká galerie Tate Modern a výstava francouzského malíře Henriho Matisse. Místo klasického průřezu jeho dílem se londýnská výstava soustředí pouze na vystřihovánky, které umělec vytvářel v posledních letech svého života, kdy kvůli zdravotním problémům nemohl malovat. Galerie dala dohromady nejen kolekci unikátních děl, ale také dokumentární film zachycující umělce, jak s obdivuhodnou zručností vystihuje z papíru. Expozice zahrnuje i několik Matissových olejomalb. Celkem je k vidění 130 děl povětšinou v lehké ztlumené světle.

Začátek projekce je plánován na půl šestou večer.

krátce

♦ Dokument Život podle

Václava Havla promítá kino Puls dnes 18. a zítra 19. prosince od 17.30. Film nedrží pouze disidentskou a prezidentskou roli Václava Havla, ale ukazuje i další jeho životní etapy a role od dětství až do jeho smrti.

Divadelníci napekli vlastní vánočky

Kopřivnice (dam) – Výrazně komornější charakter než obvykle měl letošní ročník divadelní přehlídky Vánočka. Během minulého víkendu nabídla divákům sedm představení, což je asi jen polovina toho, na co byli diváci v minulých letech zvyklí. „Letos je Vánočka komorní. Je to dáno především tím, že na minulých ročnících jsme měli jako domácí Údivadlo více představení a letos místní zastupuje jen jediný soubor. Dorazit nemohli naši stálí hosté z ostravského Dividla, kteří jezdili minimálně se dvěma nebo třemi představeními,“ vysvětlil Dan Brhel z pořádajícího Domu dětí a mládeže Kopřivnice. Důvod, proč Vánočka nabídla z domácí produkce pouze „Případ detektiva Prašivky“, který byl prvotinou nově ustaveného souboru Americké Zombie, je prý poměrně jednoduchý. „Vznikly nové soubory, jsou tady noví herci, nové nápady a prostě nebyl dostatek času připravit představení. Když se začne ve druhé polovině října, je to do poloviny prosince téměř nemožné udelat něco, s čím už je možné přijít před diváky,“ doplnil Dan Brhel.

Přestože představení bylo méně než v minulých letech, neznamená to, že by o Vánočku nebyl zájem, kromě místních na ni přijely zahrát soubory z Frenštátu pod Radhoštěm, Bma, Prahy nebo Mostu. Díky méně nabitému jevišti zbylo víc prostoru pro doprovodné programy, a tak si divadelníci v sobotu dopoledne stihli vlastnoručně upéct vánočky a večer mezi sebou soutěžili, kdo v této nedivadelní činnosti uspěl nejlépe, a připraven byl také závěrečný komponovaný večer, kdy divadelníkům odhalil svou pravou tvář Železka a oni si zahráli třeba živě betlém. „Bylo to velmi příjemné. Tím, že se méně hrálo, bylo daleko víc času na stmelení všech našich souborů,“ pochvaloval si ve výsledku Dan Brhel.

Pěvecké sdružení i komorní orchestr čeká série vystoupení

Kopřivnice (dam) – Místní soubory čeká v průběhu vánočních svátků celá řada vystoupení. Komorní orchestr Kopřivnice se ve vánočním čase chystá vystupovat nejméně třikrát. Už tuto neděli 21. prosince od 17 hodin proběhne samostatný vánoční koncert v Kulturním domě v Tiché. Další vystoupení bude následovat po samotných vánočních svátcích. V neděli 28. prosince uvede komorní orchestr společně s chrámovým sborem kostela sv. Jana Nepomuckého slavnou Českou mši vánoční Jana Jakuba Ryby. Začátek produkce v kostele na štramberském náměstí je plánován na 16 hodin. O den později pak Komorní orchestr Kopřivnice ukončí své letošní vánoční hrani v kopřivnickém kostele spoluprací s Pěveckým sdružením Kopřivnice.

I místní smíšený sbor má během svátků poměrně nabitý program, několik předvánočních koncertů již mají pěvci za sebou a ve svátečním období je čeká ještě dalších pět. O víkendu 27. a 28. prosince bude PSK vystupovat hned čtyřikrát. V sobotu je od 15.30 naplánován koncert ve Frenštátu pod Radhoštěm a od 18 hodin v Kuncicích pod Ondřejníkem. V neděli pak sbor vyrazí na tři hodiny odpoledne do Rychaltic a od půl šesté už bude zpívat v Žitovicích u Nového Jičína. Všechny tyto koncerty se uskuteční v kostelech a nabídnou tradiční vánoční program složený z duchovní hudby a koled. „Uvedeme například část Valašské jitřní mše pastorální Jaroslava Křičky nebo Pastorelu Tomáše Norberta Koutníka,“ vybrala z programu sbornístryně Eva Pajdlová. Stejný bude také koncert před domácím publikem, který má Pěvecké sdružení Kopřivnice naplánováno na pondělí 29. listopadu od 19 hodin v místním kostele sv. Bartoloměje za již zmíněného doprovodu muzikantů z Komorního orchestru Kopřivnice.

Kapely se utkají v klubu Nord

Kopřivnice (dam) – Šest kapel a jeden DJ vystoupí během sobotního večera v Music Clubu Nord. Právě na 20. prosince večer je totiž naplánovaný už čtvrtý ročník Kopřivnické soutěže kapel. Předchozí tři ročníky soutěže, které od jejího vzniku patřily mezi aktivitu občanského sdružení Kultura srdcem, proběhly na půdě kulturního domu. Letos se poprvé přesouvá do prostředí hudebního klubu a změna je také v tom, že soutěž není určena pouze místním, ale přihlásit se do ní mohou i kapely z okolí.

Návštěvníci akce se tak mohou těšit například na novojičinské kapely The Scarf a Černá zář. První z nich produkuje pop-rock a druhá gothic-pop. Z Valašského Meziříčí dorazí také dvě skupiny, punkrocková parta Outsider a Artificial Life hrající pop-hardcore. Ostřejší muziku pak předvedou hard a glam rocková skupina Bad Joker's Cream z Frýdku-Místku a kozlovická thrashmetalová kapela Teralodon. Posledním účinkujícím bude DJ Kovik. Soutěžní porotou budou sami diváci.

„Každý už u vstupu získá tři hlasovací listky a po odehrání posledních kapel se spočítají jednotlivé hlasy a vyhlásí se první tři místa,“ prozradil Jiří Jakubec, jeden z organizátorů soutěže.

Přestože tři nejlepší si diváci během večera vyberou, není to prý to nejdůležitější. „Princip celé akce není hodnotit jednotlivé vystupující, akce má spíše prezentační charakter a přihlášení hudebníci mají možnost podělit se o zkušenosti s ostatními,“ doplnil Jakubec. Začátek programu je plánován na devatenáctou hodinu.



Účastníci divadelní přehlídky Vánočka se letos mohli realizovat nejen na jevišti divadelního sálu DDM, ale také v kuchyni, kde vlastnoručně vytvořili sladký symbol festivalu. FOTO: DAVID MACHÁČEK

Sbírku na vznik galerie Galaxie odstartoval umělecký...

(Dokončení ze strany 1)

Cilem lidí, kteří se dali dohromady kolem sdružení Purpura, je ovšem „objekt 107“ od města získat do dlouhodobé záplavky či pronájmu a vybudovat zde stálý výstavní prostor a zázemí pro putovní kavárnu, která by byla nejen designovým a uměleckým počinem, ale také způsobem, jak šířit osvětu o problémech života lidí s poruchami autistického spektra.

Sdružení Purpura prý bude intenzivně jednat s městem o tom, aby objekt získalo a mohlo do jeho rekonstrukce a úprav investovat prostředky od sponzorů a z veřejné sbírky, která byla v sobotu oficiálně spuštěna.

Galerie Galaxie je dlouhodobou myšlenkou a má už celou řadu zastánců. Jako světlošlony projektu byli v rámci Happeningu představeni kromě Lenky Hružové také

například sklářský výtvarník Josef Divin, který vytvořil symbolický skleněný základní kámen a speciální pokladničky pro sbírku, sběratel art brut Pavel Konečný, který přislíbil budoucí galerii dramaturgickou a kurátorskou podporu stejně jako její propagaci nejen u odborné veřejnosti. Dále pak Kamil Mrva a jeho architektonické studio, jež by chtělo spolupracovat na budoucí podobě před demolici na poslední chvíli zachráněného objektu, a další lidé. Mezi jinými Ian Wilson, zástupce britské Hoffmannovy nadace s více jak šedesátiletou tradicí, která bude s Purpurou na jejích projektech spolupracovat.

„Umění pomáhá autistickým lidem zařadit se do běžného života. Je to forma komunikace a jeho prostřednictvím mohou lidé nahlédnout do nitra takto postižených lidí.

Proto jsem projektem galerie Galaxie tak nadšený a udělám, co bude v mých silách, abych mu pomohl,“ řekl Ian Wilson, který na happeningu a start dobročinné sbírky přiletěl z Londýna.

Kdy by galerie a putovní kavárna mohly vzniknout, záleží podle Magdaleny Holubové na více faktorech.

„Přejeme si, aby se město stalo nefinančním partnerem projektu, ve smyslu zaštítní nad galerii Gala-

xie. Hned jak se s městem dohodneme, začneme navazovat intenzivní spolupráci se sponzory a budeme propagovat veřejnou sbírku v ČR. Finance chceme získat od lidí, kteří věří myšlence Přes překážky ke hvězdám. Jak dlouho nám to bude trvat, získat finance na rekonstrukci, nedokážeme odhadnout. Sezonní galerii ale dokážeme provozovat už nyní. Spolupráce se všemi patrony a garanty už probíhá,“ doplnila Holubová.

DISKOTÉKA

ČTVRTEK
25. PROSINCE
VE 20 HODIN
V KD MLŽÍ

POČETNOST ZAŠTĚN
POŘADÍ FC VLCOVE-MLŽÍ

NOVOVROČNÍ OHŇOSTROJ

Čtvrtek 1. ledna
od 17 hodin
před kulturním domem

od 16.30 hodin HTK band

Město Kopřivnice
a Kulturní dům Kopřivnice
Vás zvou na

Obecní ples

Sobota
24.
ledna
2015

ve 20.00
hodin
(sál otevřen
od 19.30 hodin)

v prostorách
Kulturního
domu
Kopřivnice

Host a moderátor večera:
Yvetta Blánarovičová

K TANCÍ A POSLECU HRAJÍ:
Nightshift • Banda del caffè

Doprovodný program:
Cimbálová muzika Valašské peklo
Mystic juggling show • Akrobacie na šálách
Diskotéka • Karaoke a další zajímaví hosté.

Vstupné 220 Kč
Předprodej od 14. ledna 2015 od 17.00 v IC Kopřivnice.

dopisy čtenářů

Přechod jen pro rychlé nohy

Chodím po městě zásadně pěšky, tudíž i přes přechody, kterých je v Kopřivnici mnoho, chodím je přecházející každý svým tempem, nic je nepohání, nikdo se nemusí stresovat, jestli stačí přejít. Až na přechod u kulturního domu, kde provoz řídí semafor. Ten je, zdá se, pouze pro olympijské běžce. Že jsou mezi chodci lidé s berlemi, rodiče s kočárky, lidé na vozíku, jejichž chůze je pomalejší, se tu asi nebere v potaz a přitom je to velmi frekventovaný přechod.

Mnohokrát jsem přes něj šla a přesvědčila se, že interval, kdy semaforu vládne zelený panáček, stačí k přejití vozovky jen tak tak. Sotva se rozsvítí zelená, vyrazí chodci svízňným tempem a ještě nejsou na protější straně - a už blíká panáček červený. Museli by běžet, aby to v nastaveném čase stoprocentně stihli. Lidé, kteří jsou nějakým způsobem v chůzi omezeni, nemají šanci uspět. Jak bylo řečeno v úvodu - jde o přechod jen pro rychlé nohy. Na druhou stranu, třeba si jeho častým přecházením či přebíháním zlepšíte fyzickou kondici. Co na to říkáte, kopřivnickí pěšáci?

S. Dobečková

Vodácký klub Ztroskotanici

Vodácký klub vyvíjí svou činnost již více jak 25 let při ASK Tatra Kopřivnice. Za tuto dobu prošlo členskou základnou více než třicet členů. Klub není zaměřen pouze na vodní turistiku, ale věnuje se i cykloturistice, horské turistice a trampingu.

V letošním roce jsme sjížděli tyto řeky: v květnu Bialku a Belou, v červnu řeku Vltavu, v září Moravici a v říjnu nádhernou řeku s krásným okolím Salzu v Rakousku.

Z cykloturistiky bych zmínil třídní vyjížďku Mariánským údolím, týdenní pobyty na kolech na Vysočině a jednodenní výjezdy na Lysou horu, Javorník, Ondřejník, Praděd aj.

Základna má klub v loděnici na přehradě Lubina, jež byla vybudována svépomocí v 80. letech. V té době na vodní ploše bylo vybudováno přístaviště a provozováno půjčování lodí a šlapadel.

Členové klubu jsou připraveni pomoci při obnově smysluplnějšího využívání přehrady, jež by pod patronací města mělo přijít v budoucnosti do plánu. Tento dnes zapomenutý okrajový kout Kopřivnice si tu asi zaslouží.

Vodáctví v současné době v rekreační formě zaznamenává mimořádný boom.

Zájemci o činnost v tomto klubu jsou vítáni.

Vladimír Sedláček,
předseda vodáckého klubu

Okno k jihu

Má je snad každý. Možná o něm zpočátku ani neví. Svě místo doma, třeba jen malý koutek, kam se rád vrací a pak i po letech na něj s láskou vzpomíná. Místo ke vzpomínkám, kde nás napadají i tvůrčí myšlenky.

J já je mám. Svoje okno k jihu. Milý obdélník světa ve štitovém trojúhelníku střechy, kterým vím den - ozdobený vysokým chocholem blízkého jilmu. Ať na jaře, kdy obloha prosvítá přes drobné, ještě holé větve, v létě se sytí zelenou clonou listů a nekonečnými ptačími sbory, přes řady podzimů a zim s holými pahýly kmenů, ozdobenými kouzelným jmelím.

Každé ráno prohlížím, zda je vše na svém místě. Jsem ráda, že se nehnul kulatý oblouk Bílé hory se štihlou rozhlednou, prohlédnu vrcholy stromů v okolních zahradách. Vše přetrvává, jen obloha, ta věčně nespokojená dáma se neustále převléká a mění barvy. Temně zelený zůstává sešlizený plot hustého křupáku s úkryty nedávno opuštených ptačích hnízd v blízkosti malé skalečky se sbírkou mých oblíbených kamenů.

A kamarádi ptáci, ti vytrvalí průvodci našich dnů? S hejny již chráněných vrbů, v ledové vodě

pitka koupajících se kosů, sýkor, i všetečných strak. Okolo poledne přiletí i elegantní datel k prohlídce kmenů.

Je místem protínajícím oblohu bílou linkou letadla, při tahu divokých husí seřazených do tvaru ostroho šípů teskně se loučících s naší krajinou. A já u svého okna budu netrpělivě čekat, až se sluneční kotouč začne kutálet po obých zádech hory a nebude se držet příliš „při zemi“.

Pak se ráda k němu znovu vracím - ke svému místu u okna. Tichému koutu se starým křeslem a dostatkem světla, kde se v hlavě rodí náměty prací na kouscích plátna, ať se už obloha mračí nebo jásá sluncem, který je prohrátý obrazy mého otce.

Nezoufámejme, zbývá už jen pár dnů a bude tu očekávaný slunovrat - letos 22. prosince v 0.02 hod.

Věra Horáková - Martini

Přiliš kluzké pondělí

Námraza, ledovka - ta slova jsou prokletím pro motoristy, cyklisty i chodce. Zvláště pro mě, který má rád pevnou cestu pod nohama a nesnáší hladko. Když jsem ono pondělí 1. prosince vyšel z domu a vzápětí na chodník chytal balanc, bylo zřejmé, že to nebude můj nejlepší den. Nutno si také přiznat, že jsem nezvolil nejvhodnější obutí. A pozdě večer při návratu z práce? V záři pouličního osvětlení se chodník a cesty tak nádherně leskly. Příroda nám vyrobila dokonale kluzké. Mít brusle a umět to na nich, v pohodě dobruslím domů. S trochou nadsázky by se dalo říci, že bruslit by šlo i na trávu. Jenže ouha. V obavě o své zdraví jsem se pohyboval malinkatými krůčky, slušně řečeno jako člověk, co neudržel stolici. Dospěl jsem k přesvědčení, že k tomu, jak se dostat na horní konec Kopřivnice, bude nejlepší jízda vlakem. Ovšem na nádraží mi z ampliónu oznamují, že vlak od Studénky na Štrambersk má zpoždění třicet minut. Ach, ta ledovka, spousta vlaků je opožděných. Čekat v tom chladu půl hodiny? Ještě znovu se pokouším o chůzi, tedy spíše dětské cupitání, ale stejně to vzdávám. Chci se živý a zdravý dožít Vánoc, potažmo nového roku 2015. Zpoždění narostlo na dalších deset minut, až konečně po půlnoci slyším klínání na přejezděch a v dalece vidím světla vlaku. Tehdy mi mrznul úsměv na rtech, avšak s odstupem asi týdně mě napadlo, že table moje noční analýzy může být námětem na malý fejetonek. Tak na shledanou a dáváte na sebe pozor.

Stanislav Hlas

European Championship Artistic Dance

Poslední mezinárodní taneční soutěž se v letošním roce konala ve dnech 6. a 7. prosince v rámci Světového poháru World Artistic Dance Federation v tanečních disciplínách WADF včetně mistrovství Evropy v synchronním tanci poprvé v Ostravě.

Na světové klání se sjelo 29 tanečních klubů ze sedmi zemí, což představovalo přes 500 tanečnicků od dětí až po dospělé. Prvního ročníku European Championship Synchronised Dance, jenž byl součástí World Dance Cup Ostrava 2014, se tak zúčastnila bezmála stovka tanečnicků a THARA D.C. Kopřivnice byla mezi nimi. Symbolicky tak ve dvanáctém měsíci roku završila dvanáctou soutěž svůj veleúspěšný rok a za choreografii „Kočíci flám“ přivezla do Kopřivnice vítězný pohár i medaile pro všech šest zúčastněných tanečnicků vybraných pro tuto soutěž, a zajistila si tak účast na World Dance Championship 2015.

Další fotografie jsou k nahlédnutí ve fotogalerii na www.tsrelax.wz.cz.

Mirka Břusková
za THARA D.C. Kopřivnice

Názory publikované v textu nemusejí být
v souladu s názory redakce.

kulturní servis

aktuální informace MIC - 556 821 600

KINO PULS

Čt 18. - pá 19. prosince
v 17.30 hodin historický dokument ČR Život podle Václava Havla. Režisérka Andrea Sedláčková představuje Havla ve všech životních etapách a rolích.

Čt 18. - pá 19. prosince ve 20 hodin drama Francie Příběh Marie. Příběh o dívce, která se naučila normálně žít, ač byla od narození hluchá a slepá

So 20. - po 22. prosince v 15.30 hodin 3D animovaná komedie USA Tučňáci z Madagaskaru. Jsou to nejen veselí a povedení ptáčky, ale i nejvýkonnější úderná jednotka tajných agentů.

So 20. - po 22. prosince v 17.30 hodin dobrodružná komedie USA Noc v muzeu: Tajemství hrobky. Nejděvovější a nejobdivovější Noc v muzeu všech dob, opět s Benem Stillerem v hlavní roli.

So 20. - po 22. prosince ve 20 hodin erotický thriller ČR Raluca. Bývalý polda si některé věci ze své minulosti rozhodně nechce připomínat. Ale připomenou mu je jinni...

Pá 26. - po 29. prosince v 15.30 hodin rodinný film Velké Británie Paddington. Vtipné vyprávění o osiřelém medvědu. Kde se objeví, tam se ději neobyčejné věci.

Pá 26. prosince v 17.30 hodin přenos ze série Exhibiton: Matisse. Neobyčklá výstava francouzského malíře z galerie Tate Modern v Londýně.

So 27. - po 29. prosince v 17.30 hodin komedie ČR Hrdinový manžel. Příběh čtyř přátel, kteří začnou podnikat jako „hodinový manžel“. Co všechno to obnáší a co na to jejich partnerky?

Pá 26. - so 27. prosince ve 20 hodin 3D historické drama USA, VB, Španělska Exodus: Bohové a Králové. Vyrostli jako bratři, ale stali se z nich nepřátelé na život a na smrt - egyptský faraón Ramses a Mojžíš, nalezenec, který se stal legendou.

Ne 28. - po 29. prosince ve 20 hodin 2D a 3D. - pá 2. ledna v 16 hodin 2D fantasy USA, NZ Hobit: Bitva pěti armád. Závěr...

rečná část trilogie...

Čt 1. - pá 2. ledna ve 20 hodin historické drama USA Exodus: Bohové a Králové. Vyrostli jako bratři, ale stali se z nich nepřátelé na život a na smrt - egyptský faraón Ramses a Mojžíš, nalezenec, který se stal legendou.

So 3. - po 5. ledna v 17.30 hodin rodinný film Velké Británie Paddington. Vtipné vyprávění o osiřelém medvědu. Kde se objeví, tam se ději neobyčejné věci.

So 3. - po 5. ledna ve 20 hodin drama ČR Burácení. Prostředí motorkářského světa, rockové hudby a sochařské komunity, kde se mísí rovná a čestná povaha s výbušností, burácením v srdci a náklonností k absolutní kráse a kde člověk přestává být soudný sám k sobě.

KULTURNÍ DŮM

KOPŘIVNICE

Čt 1. ledna v 16.30 hodin Novoroční ohňostroj s vystoupením kopřivnického HTK bandu (před KDK)

Ne 4. ledna v 15.30 hodin Tři prasátka - veselá divadelní pohádka o dvou líných a jednom přičinlivém prasátku

MĚSTSKÁ

KNIHOVNA

Aktuální výstava Doteky andělů - fotografie ze soutěže o nejlepší fotku na přebal CD nazpívaného žáky ZŠ sv. Zdislavky k výročí 20 let vzniku školy (do 13. ledna)

MUZEUM TATRA

Út - ne 9 - 17 hodin otevřena stálá expozice věnovaná dokumentaci historického vývoje automobilky Tatra

Expozice Emila a Dany Zátopkových - informace o sportovních úspěších manželů Zátopkových, autentické fotografie, medaile, trofeje i osobní věci

ŠUSTALOVA VILA

Út - ne 9 - 17 hodin stálá expozice věnovaná někdejší místní továrně na hliněné zboží a kopřivnickým rodákům, např. malíři a ilustrátoru Zdeňku Burianovi

Aktuální výstava Na ostří nože - kovářství, nožířství a damascéská ocel (do 1. února)

K - GALERIE

Aktuální výstava Einstein, Scott a já aneb život po televizoru - výstava fotografií Kristýny Kuboňové (do 25. ledna)

MUZEUM

FOJTSTVÍ

Út - ne 9 - 17 hodin otevřena stálá expozice věnovaná historii města, archeologickým nálezům, výrobě bryček a kočárů a významným místním rodákům

Aktuální výstava Svět pohádek, dobrodružství a fantazie - výstava dětských prací ZUŠ Z. Buriana (do 21. prosince)

Čt 18. prosince v 19 hodin Camerata - koncert historické skupiny

ŠTRAMBERK

So 20. prosince v 16 hodin Za nebeskou bránou II. - komponované představení „Od svatě Máří do Tři králů“ (kostel sv. Jana Nepomuckého)

So 26. prosince v 15 hodin Živý betlém. Představení divadelních souborů s hudebním doprovodem (Národní sad)

Ne 28. prosince v 16 hodin Česká mše vánoční Jakuba Jana Ryby „Hej, mistře...“ - účinkují zpěváci a hudebníci ze Štramberska a okolí (kostel sv. Jana Nepomuckého)

KINO

ŠTRAMBERK

Ne 21. prosince v 17 hodin pohádka ČR Tři bratři

SUDOKU

Jak luštit sudoku: vyplňte mřížku tak, aby každý řádek, sloupec a čtverec o 3 x 3 políčkách obsahoval čísla od jedné do devíti.

Obtížnost: střední

9		8			7
1	6	4		5	
8		3		9	
3					1
	7	2		5	9
4		1			6
	2		3	8	
4			5	6	3
3			9		2

Obtížnost: těžká

	7	9	3		4
6		8		1	
	2		4	5	
	5	7			
4		1			8
	6	4		8	
	8	5		9	
1		7	2	3	

VÁNOČNÍ KONCERT

v podání smíšeného
pěveckého sboru

LAŠAN
Brušperk

27. prosince v 16 hodin
v Katolickém domě
v Lubině

Řešení

9	2	1	8	6	1	9	8
6	8	1	9	2	8	9	7
7	9	8	6	1	5	2	6
2	9	8	1	6	5	7	4
8	7	6	5	9	8	2	1
1	2	5	2	6	7	9	3
9	6	2	1	2	8	7	5
8	5	6	7	9	1	2	3
2	1	7	8	2	5	6	9



Pátek 19. prosince - KOPŘIVNICKÝ MAGAZÍN
Neděle 21. prosince od 14 hodin ZÁZNAM USTAVUJÍCÍHO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA KOPŘIVNICE
Pondělí 22. prosince od 19 hodin ZÁZNAM ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA KOPŘIVNICE
Pátek 26. prosince - KOPŘIVNICKÝ MAGAZÍN
Pátek 2. ledna - Archiv leden 2000 + 100. výročí Josefa Martího

DR(o)BEČKY Z KNIHOVNY

Cesta do pekla bývá dlážděna dobrými úmysly... a naše snaha pomoci bližním často zastírá vlastní bolesti a problémy... Gilles Legardinier napsal laskavou a chytrou humornou knížku nesoucí název Všechno je jinak. A že tomu tak skutečně je, na to přichází i hlavní hrdina knihy, který chce rázem změnit svůj život.

Knihovna o Vánocích

Městská knihovna v kulturním domě, pobočka na sídlišti Sever i pobočka Lubina, Mniší a Vlčovice budou v době

22. prosince - 2. ledna

UZAVŘENY

Znovu otevřeme v pondělí 5. ledna

Přejeme příjemné prožití vánočních svátků!

Inzerce

Soukromá inzerce je pro občany Kopřivnice a místních částí zdarma. Inzerce otiskujeme podle místa a v pořadí, v jakém nám byla doručena.

b y t y

- ♦ Prodám atypický podkrovní byt v osob. vlastnictví na ulici Dukelské v tzv. „Tatra domech“. Velikost 4 + 1 o výměře 105 m², cihlový dům, výborný stav. Cena dohodou. Tel. 737 261 269
- ♦ byt 3 + 1 v os. vl. na ul. Kpt. Nálepky, patro 3/3, velký balkon, zděné jádro, 63 m² (bez balkonu), nová plast. okna, jinak původní stav, vhodné k rekonstrukci, vynikající lokalita. Cena 650 000 Kč. Tel. 608 626 687

nemovitosti

- ♦ Prodám suchozemskou želvku čtyřprstou, stáří cca 10 let a teráriem 80 x 45 x 30 cm, včetně UV lampy a úkrytu. Cena celkem 2 000 Kč. Tel. 604 787 062
- ♦ Koupím pro výstavbu veškeré kočáry a saně za koně vyrobené továrnou Schustala-Nesselsdorf (Kopřivnice), ale i jiných výrobků. Také vykupuji kočárové lampy a postroje. Tel. 775 211 499, e-mail: ljanca@limara.cz

prodej

- ♦ polohovací lehátko pro děti od 0 do 10 měsíců, jako nové, barva žlutomodrobílá, cena 330 Kč. Tel. 702 616 613
- ♦ větší rokládací jídelní stůl, lakovaný povrch, v dobrém stavu, 80 x 120 cm, po roztažení 80 x 170 cm, cena 500 Kč. Tel. 702 616 613
- ♦ klec na králíčka, morčata,

OBJEDNÁVKA PŘEDPLATNÉHO
Kopřivnických novin

Objednejte si celoroční předplatné Kopřivnických novin a ty budou za obvyklých 5 Kč doručeny až k vám!
(Nabídka platí pro Kopřivnici a místní části.)

Jméno a příjmení

Bydliště

Objednávku můžete zaslat na adresu Městského úřadu Kopřivnice, Štefánikova 1163, přinést osobně do redakce Kopřivnických novin (MÚ, 7. patro) nebo zaslat na e-mail kopr.noviny@koprivnice.cz.

UPOZORŇUJEME STÁVAJÍCÍ PŘEDPLATITELE,
že ukončení odběru Kopřivnických novin je nutno písemně oznámit redakci nejpozději do 31. prosince 2014 na výše uvedených kontaktech.

Psi z útulku k odebrání

Zájemci, volejte na tel. 556 812 747, 604 142 244

Provozní doba: po - pá 17 - 18.30, so, ne a sv. 10 - 11.30 hodin

- | | |
|----------------------------|--------------------------|
| NO - pes | kříženc labradora - fena |
| 2 kříž. NO - pes | 6 kříženců - pes |
| jezevčík - pes | 4 kříženci - fena |
| 3 kříženci labradora - pes | |

aktuální stav včetně fotografií naleznete na webu města v menu policie/útelek pro psy



fretky. Délka 40 cm, výška 35 cm, šířka 35 cm + napáječka. Pův. cena 780 Kč, nyní 350 Kč. Tel. 728 767 328

♦ fotoaparát Kyjev, pův. cena 1 500 Kč, nyní 200 Kč. Tel. 775 376 875

♦ el. botu, pův. cena 600 Kč, nyní 150 Kč. Tel. 775 376 875

♦ dřevěné sáně s textilními popruhy, původní cena 1 600 Kč nyní 600 Kč. Tel. 739 102 080

♦ vzduchovka Slávie 631, nepoužívaná, cena dohodou. Tel. 603 780 479

♦ nepoužité čiré luxfery 20 x 20 x 5 - 12 ks a 20 x 20 x 10 - 5 ks, cena dohodou. Tel. 603 780 479

♦ nepoužívaná kamna zn. PETRA na tuhá paliva, cena dohodou. Tel. 603 780 479

zvířectvo

♦ Prodám suchozemskou želvku čtyřprstou, stáří cca 10 let a teráriem 80 x 45 x 30 cm, včetně UV lampy a úkrytu. Cena celkem 2 000 Kč. Tel. 604 787 062

koupě

♦ Koupím pro výstavbu veškeré kočáry a saně za koně vyrobené továrnou Schustala-Nesselsdorf (Kopřivnice), ale i jiných výrobků. Také vykupuji kočárové lampy a postroje. Tel. 775 211 499, e-mail: ljanca@limara.cz

Jak tiše žila, tak tiše odešla, skromná ve svém životě, velká ve své lásce a dobroně.

Dne 25. prosince 2013 si připomeneme 2. výročí úmrtí naší drahé manželky, maminky, snachy a babičky, paní Dany Maňákové z Kopřivnice.

Kdo jste ji znali, věnujte jí prosím malou vzpomínku.

Za celou rodinu manžel Pavel

Nikdy nezapomeneme



Nová interní ambulance!

otevřena od 2. ledna 2015

v Medical Care Centre ve 4. patře
(Záhumenní 1477/4c, Kopřivnice)

- ✓ zaměřeni zvláště na pacienty s onemocněním srdce, tepen a žil
- ✓ nabízíme dobře vybavenou ordinaci včetně ultrazvuků
- ✓ ošetřujeme pacienty s doporučením i bez něj
- ✓ vyšetření bez čekání



Hotelová škola, Frenštát pod Radhoštěm, příspěvková organizace
www.hotelovskafren.cz Tel. 556 836 551 e-mail: sekretariat@hotelovskafren.cz

Střední vzdělání s maturitní zkouškou

65-42-M/01 Hotelnictví (4leté)

Vzdělávání podle ŠVP Hotelnictví a lázeňství nebo ŠVP Management cestovního ruchu

65-41-L/01 Gastronomie (4leté)

Vzdělávání jak v kuchářských, tak i číšníckých dovednostech

65-41-L/51 Gastronomie (2leté)

Denní nástavbové studium pro absolventy oborů s výučním listem Kuchař-číšník

Střední vzdělání s výučním listem

29-54-H/01 Cukrář (3leté)

65-51-H/01 Kuchař-číšník (denní i dálková forma - 3leté)

Vzdělávání podle ŠVP Číšník, Kuchař nebo Kuchař-číšník

Specializace v oboru Kuchař-číšník dle ŠVP probíhá ve 2. a 3. ročníku

Den otevřených dveří: 12. února 2015

v budově školy ve Frenštátě pod Radhoštěm

MĚSTO KOPŘIVNICE NABÍZÍ K PRONÁJMU

OBCHODNÍ PROSTORY na ul. Školní č. p. 890



Město Kopřivnice v souladu s ustanovením § 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění

NABÍZÍ K PRONÁJMU NEBYTOVÉ PROSTORY - v I. NP objektu, č. p. 890, který je součástí pozemku parc. č. 101 v k. ú. Kopřivnice, na ulici Školní, Kopřivnice, stavebně určený jako prodejna:

- prodejnu č. 2 o výměře 99,1 m²,
- prodejnu č. 3 o výměře 90,95 m².

Občané se mohou ke zveřejňovanému záměru vyjádřit, předložit své nabídky a připomínky. Bližší informace budou občanům poskytnuty na Odboru majetku města, Štefánikova 1163, Kopřivnice (8. nadzemní podlaží, kancelář č. 884) nebo na tel. čísle 556 879 694.



Sběrný dvůr

ul. Panská, Kopřivnice Tel.: 739 503 612 - vedoucí

Otevírací doba: po a pá 8 - 17 hodin
so 8 - 12 hodin

Město Kopřivnice

vyzývá zájemce k podání přihlášky na nájem obecního bytu za podmínky přistoupení k závazku

- ♦ 1 + 2 o celkové ploše 54,26 m², Obránců míru 704, minimální přistoupení k závazku: 40 000 Kč

Organizační pokyny:

- prohlídka bytu je možná po dohodě s pracovníci Odboru majetku města, oddělení bytové správy, Štefánikova 1163, 8. poschodí, dveře č. 867 a 866, tel. 556 879 795, 556 879 796 a 556 879 798;
- formulář přihlášky obdržíte pouze na odboru majetku města, oddělení bytové správy Městského úřadu Kopřivnice;
- vyplněnou přihlášku odevzdejte v neupravené a nezávěsné obálce s uvedením adresy předmětného bytu, nejpozději do 22. 12. do 16 hodin na: Městský úřad Kopřivnice, odbor majetku města, oddělení bytové správy, Štefánikova 1163, 8. poschodí, dveře č. 867 nebo 866;
- nejbližší schůze rady města, která se bude konat v lednu 2015, určí nájemce bytu a doporučí zastupitelstvu města schválit dohodu o přistoupení k závazku;
- závazně nabídnutá částka bude nájemcem jednorázově zaplacená před uzavřením smlouvy o nájmu bytu, nejpozději do 30. 1. 2015.

Podrobné informace naleznete na webových stránkách www.koprivnice.cz nebo na úřední desce před městským úřadem.

Město Kopřivnice

zveřejňuje svůj záměr
PRODAT BYTOVOU JEDNOTKU

- ♦ 1 + 3 o celkové ploše 110,09 m², Sokolovská 405, minimální nabídková cena 1 278 000 Kč

- zájemce bere na vědomí, že bytová jednotka č. 2 v č. p. 405 se prodává do osobního vlastnictví,
- zájemce - osoba starší 18 let, která nemá žádné dluhy po splatnosti vůči městu Kopřivnice,
- prohlídka bytu je možná po dohodě s pracovníky odboru majetku města, oddělení bytové správy, Štefánikova 1163, 8. poschodí, tel. 556 879 798, 556 879 667,
- formulář přihlášky obdržíte pouze na Městském úřadu Kopřivnice, Odboru majetku města, Oddělení bytové správy, 8. poschodí,
- vyplněnou přihlášku odevzdejte v neupravené a nezávěsné obálce s uvedením adresy předmětného bytu, nejpozději do 28. 1. 2015 do 16 hodin na: Městský úřad Kopřivnice, Odbor majetku města, Oddělení bytové správy, Štefánikova 1163, 8. poschodí,
- po uzavření budou soudně otevřeny všechny odevzdané obálky a mezi oprávněnými zájemci bude vybrán ten, který nabídne nejvyšší částku,
- schůze rady města, která se bude konat v únoru 2015 bude jednat o doporučení zastupitelstvu města schválit uzavření smlouvy o převodu vlastnictví bytové jednotky se zájemcem,
- na nejbližší zasedání zastupitelstva města, které se bude konat po únorové schůzi rady města, bude projednáno uzavření smlouvy o převodu vlastnictví bytové jednotky s doporučeným zájemcem. Schválení převodu bytové jednotky je podmínkou schválení zastupitelstvem města,
- závazně nabídnutá částka musí být zaplacená nejpozději do 60 dnů ode dne rozhodnutí zastupitelstva města o schválení prodeje. Návrh na vklad vlastnického práva podá vylučně prodávající do 5 pracovních dnů ode dne zaplacení celé kupní ceny.

Místní vzpěrači pořádali 23. ročník Velké ceny juniorů

Kopřivnice (cab) – Celkem 32 závodníků ze šesti klubů se představilo na XXIII. ročníku Velké ceny města Kopřivnice ve vzpírání juniorů, které pořádali v tělocvičně zimního stadionu v sobotu 13. prosince místní klub vzpírání spadající pod hlavičku ASK Tatra Kopřivnice.

Ze světců trenéra Ludvíka Kašpárka nastoupil v nejnabitější kategorii do čtrnácti let Bao Tran a po výkonech 60 kg v trhu a 73 kg v nadhozu obsadil krásnou třetí příčku. Mezi závodníky do 17 let si páté místo vybojoval Ondra Nguyen, když v trhu zvedl nad hlavu 70 kg a v nadhozu 90 kg. V kategorii do 20 let startovali pouze tři vzpěrači, z toho dva Kopřivničtí. Michal Dobrovodský si připsal výkony 77 kg v trhu a 82 kg v nadhozu a skončil druhý, třetí místo pak bral Josef Boháč za 70 kg v trhu a 85 kg v nadhozu. Loňský ročník Velké ceny Kopřivnice ovládl domácí závodník Tomáš Hrančík, ale vzhledem k jeho letní absenci bylo jasné, že absolutním vítězem bude někdo jiný. A stal se jím s 306 Sinclairovými body Lukáš Hofbauer ze Sokola Jižní Svahy Hlin, když v trhu zaznamenal 110 kg a v nadhozu 134 kg.



Kopřivnický vzpěrač Ondřej Nguyen obsadil na domácí půdě pátou příčku v kategorii do 17 let výkonem 160 kg (70 kg trh a 90 kg nadhoz).

Z výsledků Velké ceny města Kopřivnice, 13. 12., XXIII. ročník, dvojboj: kat. do 14 let: 1. J. Sanětrník (TJ Holešov) 146 kg (240,0 Sinclairových bodů), 2. D. Šesták (JS Zlín) 144 kg (225,3 Sin. b.), 3. B. Tran

(ASK Tatra Kopřivnice) 133 kg (191,2 Sin. b.); kat. do 17 let: 1. L. Hofbauer (JS Zlín) 244 kg (306,0 Sin. b.), 2. J. Kolář 229 kg (288,0 Sin. b.), 3. D. Kolář (oba TJ Holešov) 190 kg (248,6 Sin. b.), ... 5. O. Nguyen (ASK Tatra Kopř.) 160 kg (212,6 Sin. b.);

kat. do 20 let: 1. M. Skřivánek (JS Zlín) 168 kg (214,7 Sin. b.), 2. M. Dobrovodský 159 kg (191,6 Sin. b.), 3. J. Boháč (oba ASK Tatra Kopř.) 165 kg (186,1 Sin. b.); **mimo soutěž:** M. Mičulek (ASK Tatra Kopř.) 82 kg (106,0 Sin. b.).

Fotbalisté Kopřivnice se po podzimu usídlili na čtvrté příčce

Kopřivnice (cab) – Stejný počet bodů jako v loňském roce mají na svém kontě po podzimní části I. B třídy skupiny D fotbalisté FC Kopřivnice. Se ziskem 21 bodů a bilanci šesti výher, tří remíz a čtyř proher se nachází na čtvrté příčce tabulky, dva body před pátými Vlčovci.

„Cíl byl skončit po podzimu do sedmého místa, což jsme splnili, jen bodů mohlo být více. Mízi mě hlavně prohra v Odrách, Suchdolu a Bordovicích. Také se nám nepovedl doma první poločas s Libohotem a zápas na Spálově, kde jsme neudrželi dvougólové vedení,“ vrací se k nepodařeným utkáním a ztrátě cenných bodů Milan Svoboda, trenér mužstva FC Kopřivnice. Na druhé straně vyjadřuje maximální spokojenost s výhrou nad favoritem soutěže Starým

Jičinem a také s výkonem týmu v zápasech na hřištích Jistebniku a Jakubčovic.

Úvod sezony provázelo hledání sestavy a zabudování nových hráčů do kádru, kdy do mužů přišlo několik dorostenců a vrátili se hráči z hostování. „Potřebovali jsme zapracovat na obranné činnosti a stabilizovat obrannou čtveřici, což se nám podařilo. Celkem pozitivně hodnotím i středovou řadu. Hodně nám prospěl návrat Mičky z hostování ve Veřovicích, ale zase více jak půlku podzimu nám chyběl v sestavě kvůli zranění kapitán Špaček. Dobrou fazonu pak měl i brankář Beňo a vcelku jsem spokojen i s útokem. V této činnosti jsme ale selhali v utkáních s Vlčovci, Suchdolem a Bordovicem, ve kterých se nám nepovedlo skórovat, ačkoliv šanci



jsem měli spoustu,“ zhodnotil činnost kádru Svoboda. Jmenoval i nejlepší střelce týmu, kterým byl se šesti góly Fendrich, a po čtyřech trefech pak přidal Štěpán a Petráš, u kterého je to pozice obránce parádní výkon.

„Byl jsem mile překvapen ochotou dorostenců vypomoci nám v utkáních, kde jsme měli nedostatek hráčů základní sestavy. Pochvalu tak zaslouží Štěflec, Hradečný a Hruška, všichni odvedli na hřišti kus práce,“ vyzdvihl mladé fotbalisty trenér a přidal také poděkování kopřivnickému fanclubu. „Hodně nám při zápasech jejich povzbuzování pomohlo. Někdy byli tím pověstným dvacátým hráčem na hřišti a kluci to cítili. Před čím ale smekám, je to, že zjedili i na venkovní utkání, kde byli pořádně slyšet a aspoň částečně nám přiblížili domácí atmosféru,“ chválil fanoušky Svoboda.

Kopřivničtí fotbalisté rozjedou zimní přípravu už 6. ledna, nejprve v tělocvičně a od druhé poloviny ledna přijíjí i tréninky venku.

Především neochota hrát má na svědomí deváté místo Lubiny

Kopřivnice (cab) – Fotbalistům TJ Spartak Lubina se v podzimní části III. třídy příliš nedařilo a se ziskem devíti bodů okupují až devátou příčku. V loňské sezoně působil Lubina v okresní soutěži skupiny A a po polovině držela třetí místo s 21 body, stejně jako první, druhý a čtvrtý celek.

„Nesplnili jsme cíl, kterým bylo pohybovat se v první polovině tabulky. Hodně utkání jsme sice prohráli jen o gól, ale to nic neřeší, pořád

jsou to zápasy bez bodu,“ litoval trenér mužstva TJ Spartak Lubina Jan Polásek. Jako hlavní příčinu nepodařené podzimní části vidí v přístupu většiny hráčů k tréninkům i zápasům. „Horko těžko jsme se scházeli. V pěti lidech se trénovali nedá a v utkáních jsem byl rád, když mi přišla alespoň jedenáctka hráčů, natož abych mohl mít někoho i na střídání,“ přiblížil morálku týmu Polásek. Lubina měla problémy hlavně v útku, ze všech mužstev III. třídy totiž vstřelila nej-

méně gólů. Dva hráči, kteří se vloni podíleli na většině branek, letos do hry téměř nezasáhli. Jeden odjel pracovat do zahraničí a druhý se zranil hned na začátku sezony. Poté šel však je, že Lubina obdržela téměř nejmenší gólů ze všech týmů soutěže. „Koncem ledna bychom měli začít připravovat a chceme využít i nového hřiště v Mníši. Doufám, že hráči budou chodit na tréninky, abychom se na jaře pokusili naši situaci v tabulce vylepšit,“ přeje si Polásek.

Mužstvu TJ Kotouč Štramberk se v okresním přeboru nedařilo

Kopřivnice (cab) – Po loňském vítězství v okresní soutěži skupiny A postoupili fotbalisté TJ Kotouč Štramberk do okresního přeboru. Zatím však nemohou být s letošními výsledky v této soutěži spokojeni, protože se se ziskem pouhých devíti bodů krčí až na třináctém místě tabulky. Během podzimní části zvítězili pouze ve dvou zápasech, naopak v deseti na svého soupeře nestačili. Ze dvou remíz si pak v jedné připsali bonusový bod na-

vice po penaltovém rozstřelu. „Před začátkem sezony jsme si dali za cíl pohybovat se v klidném středu tabulky, to se nám nepodařilo a naopak na jaře budeme muset zabývat o udržení okresního přeboru,“ zklamaneč hodnotí letošní výsledky štramberského mužstva Přemysl Kvasnička, jeden z jeho hráčů. A co je tedy příčinou, že se Kotouč nachází na chvostu přeboru? „Především je to naše mizerná produktivita. Máme problémy s proměňováním

i těch nejvyloženějších šancí. Ani obranná činnost není taková, jakou bych si představoval. O tom svědčí nejvíce inkasovaných branek v soutěži,“ vyjmenovává příčiny nezdaru Kvasnička. Jako další slabinu týmu pak uvádí neplnění taktických úkolů fotbalistů v samotných zápasech a jako

v každém celku i množství zraněných hráčů. Během podzimu proběhla změna na trenérském postu, kdy štramberskou lavičku opustil Jurák. „Zimní přestávka je dlouhá a musíme udělat vše pro to, abychom se odlepili ode dna tabulky,“ dodává Kvasnička závěrem.

kam za sportem

- **Aquafitness:** po 19.30 hodin
- **Bruslení veřejnosti:** čt 18. 12. 8.15-13, pá 19. 12. 8.12-30, so 20. 12. 16.15-17.30, ne 21. 12. 14.30-15.45, po 22. 12. 14.30-15.45, út 23. 12. 14.30-15.45, st 24. 12. zavřeno, čt 25. 12. 15.16-15, pá 26. 12. 15.16-15, so 27. 12. 14.30-15.45, ne 28. 12. 14.30-15.45, po 29. 12. 14.30-15.45, út 30. 12. 14.30-15.45, st 31. 12. 10.30-11.45, čt 1. 1. zavřeno, pá 2. 1. 14.30-15.45, so 3. 1. 14.30-15.45, ne 4. 1. 14.30-15.45, po 5. 1. 8.45-13, út 6. 1. 8.15-13, st 7. 1. 8.45-13, čt 8. 1. 8.15-13, pá 9. 1. 8.12-30, so 10. 1. 14.30-15.45, ne 11. 1. 14.30-15.45 hodin
- **Florbal:** so 20. 12. od 19 hod. FBC Vikings Kopřivnice - 1. MVIL Ostrava (16. kolo Nár. ligy mužů sk. Východ) - hala SOU Kopřivnice
- **Futsal:** ne 21. 12. od 9 hod. 4. turnaj II. tř. NJ; ne 4. 1. od 9 hod. 4. turnaj OP NJ + FM; pá 9. 1. od 18. hod. FU Kopřivnice - Parlament Ostrava (8. kolo Divize F); so 10. 1. od 9 hod. 5. turnaj I. tř. NJ + FM; ne 11. 1. od 9 hod. 5. turnaj II. tř. NJ - vše hala SOU Kopřivnice
- **Hokej:** so 20. 12. od 9 hod. HC Černí Vlci - HK Nový Jičín (15. kolo LMZ 6. tř.), od 11 hod. HC Černí Vlci - HK Nový Jičín (15. kolo LSŽ 8. tř.), od 13.30 hod. HC Černí Vlci - HK Kroměříž (19. kolo LMD); ne 21. 12. od 9 hod. turnaj žáků 3. tř.; so 3. 1. od 17. hod. HC Kopřivnice - HC Bohumín (16. kolo KP mužů); so 10. 1. od 17. hod. HC Kopřivnice - TJ Horní Benešov (17. kolo KP mužů) - vše zimní stadion Kopřivnice
- **Krvitv bazén:** čt 18. 12. 6-16, pá 19. 12. 6-8, 18-21, so 20. 12. 12-21, ne 21. 12. 10-19, po 22. 12. 10-19, út 23. 12. 10-19, st 24. 12. a čt 25. 12. zavřeno, pá 26. 12. 10-19, so 27. 12. 12-21, ne 28. 12. 10-19, po 29. 12. 10-21, út 30. 12. 10-21, st 31. 12. 8-12, čt 1. 1. 14-19, pá 2. 1. 10-21, so 3. 1. 12-21, ne 4. 1. 10-19, po 5. 1. 6-8, út 6. 1. 6-21, st 7. 1. 6-8, 14-30-16.30, 18-21, čt 8. 1. 6-16, pá 9. 1. 6-8, 18-21, so 10. 1. 12-21, ne 11. 1. 10-19 hodin; **upozornění:** út 6. 1. a čt 8. 12. a 8. 1. 8.15-9.15 a 10.15-11.15 výuka plavecké školy na dětském bazénu, út 6. 1. 16.30-18.00 hodin trénink sportovního klubu ve třech dráhách plaveckého bazénu
- **Rekreční turistika:** so 20. 12. v 8.15 hod. AN, Drnholec, Příbor, kolem Lubiny do Skotnice (rest. U Zabáka), ČD; so 27. 12. v 8. hod. BUS Kolonie, okolo Bílé hory, Štramberk, Rybí, posezení v rest. U Milana, BUS Kolonie 9.20, U kostela 9.30, Štramberk, zast. U Mlýna; čt 1. 1. v 9. hod. ZS - novoroční výšlap okolo Červeného kamene; so 3. 1. v 7.15 hod. ČD, Kunčice p. O., ČD, Ondřejník, Solářík, Kunčice p. O.; st 7. 1. v 9. hod. ZS, Janíkovice, lyžařská chata, bowling (11-12. hod.); so 10. 1. v 7.48 hod. ČD, Veřovice, ČD, Mořkov, Hostašovice ČD
- **Sauna:** so 20. 12. 10-11.30 saunování rodičů s dětmi od 2 let, 12-16.30 párovka, 16.30-21.30 společná, ne 21. 12. 10-19.30 společná, po 22. 12. 10-14.30 společná, 14.30-19.30, út 23. 12. 10-14.30 společná, 14.30-19.30, st 24. 12. a čt 25. 12. zavřeno, pá 26. 12. 10-19.30 společná, so 27. 12. 10-11.30 saunování rodičů s dětmi od 2 let, 12-16.30 párovka, 16.30-21.30 společná, ne 28. 12. 10-19.30 společná, po 29. 12. 10-14.30 společná, 14.30-21.30, út 30. 12. 10-14.30 společná, 14.30-21.30, st 31. 12. zavřeno, čt 1. 1. 14-19.30 společná, pá 2. 1. 10-14.30, 14.30-21.30, so 3. 1. 10-11.30 saunování rodičů s dětmi od 2 let, 12-16.30 párovka, 16.30-21.30 společná, ne 4. 1. 10-19.30 společná; **leden:** út 14.30-21.30, st 14.30-21.30, čt 10-21.30, pá 10-21.30, so 10-11.30 saunování rodičů s dětmi od 2 let, 12.30-16.30 párovka, 16.30-21.30 společná, ne 10-19.30 hodin společná;
- **Stolní tenis:** so 10. 1. od 10. hod. ASK Tatra Kopřivnice B - TJ Sokol Brusperk B (12. kolo KS II. tř. sk. A); ne 11. 1. od 15. hod. ASK Tatra Kopřivnice B - Orel Paskov A (13. kolo KS II. tř. sk. A) - herma ZŠ sv. Zdislavy

v ý s l e d k y

- **Florbal: dorostenci (I. liga sk. D):** FBC Vikings Kopřivnice - TJ Znojmo LAUFEN CZ 0:7, - FBS Hattick Brno 2:3; **elévové (MS liga):** FBC Vikings Kopřivnice - FBC DDM Srdcovka Český Tešín 1:4, - TJ Olympia Bruntál 8:5, - FbK Horní Suchá 6:3, 1. SC Vítovice Oxdog Draci 5:3.
- **Hokej: dorost (17. a 18. kolo LMD):** HC Černí Vlci - HC Orlová 5:6, - HC Olomouc B 8:2, 8. tř. (14. kolo LSŽ): HC Černí Vlci - HC Vítkovice Steel 2:7, 7. tř. (18. a 19. kolo LSŽ): HC Černí Vlci - HK Jestřábi Prostějov 1:8, - HK Nový Jičín 3:2; 6. tř. (14. kolo LMZ): HC Černí Vlci - HC Vítkovice Steel 0:7; 5. tř. (18. a 19. kolo LMZ): HC Černí Vlci - HK Jestřábi Prostějov 6:3, - HK Nový Jičín 5:1.
- **Stolní tenis: II. liga (10. a 11. kolo sk. E):** ASK Tatra Kopřivnice - EXTERIA KST Jeseník B 10:3, - KST Slezan Opava 6:10; KS II. tř. (10. a 11. kolo sk. A): ASK Tatra Kopřivnice B - TJ Nový Jičín B 10:3, - SKST Český Tešín B 10:6.
- **Volejbal: kadetky (21. a 22. kolo MS přeboru):** TJ Rožnov p. R. - KV Tatra Kopřivnice 3:0 (21. 12. 14) a 3:0 (13. 12. 23); **žáčky (4. turnaj MS přeboru):** KVS Tatra Kopřivnice - TJ Nový Jičín A 0:2 (-22, -9), - TJ Frenštát p. R. 2:0 (23, 12), - ŠSK Bílovec A 0:2 (-13, -10), - TJ Ostrava A 0:2 (-24, -13).

**O PUTOVNÍ POHÁR
TATRA TRUCKS,
a. s., Kopřivnice**

XIV. ROČNÍK TURNAJE VE FUTSALU

**Sobota 10. ledna
8 - 17.30 hodin
sportovní hala ZŠ E. Zátopka**



Účastníci: Tornádo Nový Jičín, Getafe, Jokerit Kopřivnice, GT Trojanovice, FU Kopřivnice, RT Hukvaldy, Mníši, LG Kopřivnice

Pořadatel: Sportovní komise při PV OS KOVO Tatra, a. s., Kopřivnice, ve spolupráci se ZO OS KOVO Výrobní úsek.

MO Orel Jednota Lubina zve všechny příznivce šachu na



**Vánoční šachový
turnaj** o putovní cenu
LUBINSKÉHO PĚŠÁKA

sobota 27. prosince od 8.30 hodin
v restauraci
Katolického domu
v Lubině

**Úterý 30. prosince
od 9 hodin**

**hala stolního
tenisu
ZŠ sv. Zdislavy
Kopřivnice**

prezentace 8 - 9 hodin
sportovní oblečení a obuv každý vlastní



**ZŠ dr. Milady Horákové Kopřivnice
a ZŠ Emila Zátopka Kopřivnice**

**pořádají 2. ročník MEMORIÁLU
OTAKARA MICHÁLKA**

**SOUTĚŽ VE SKOKU VYSOKÉM
(Kopřivnická latka - 24. ročník)**

**Pátek 19. prosince v 9 hodin
ve sportovní hale ZŠ Emila Zátopka**

Petrovice své body Kopřivnici nevydaly

Z.F.K. AQM Petrovice - FBC Vikings Kopřivnice 9:5 (5:1, 3:1, 1:3)

Petrovice (cab) - Už první třetina rozhodla o tom, že si kopřivnickí fotbalisté ze soupeřova hřiště tři body nevezou. V sobotu 13. prosince zajížděli v dosti prodlídlé sestavě k utkání patnáctého kola Národní ligy mužů skupiny Východ do Petrovic, kde však na vítězství nárok neměli.

Kopřivnici se stala osudnou šestá minuta, během které inkasovali hned dvě branky. Na ně sice ještě našel odpověď ve třinácté minutě Soukal, když zůstal uprostřed hřiště osamocen, ale poté Petrovice přidal další dvě trefy. V 18. minutě měly dokonce k dispozici trestné střelení, Růžička ho však nepromě-

nil. To ale domácí vůbec nemuselo mrzet, protože se přece jen prosadili těsně před odchodem do šaten.

Ani druhá třetina nezačala pro Vikyngy dobře, už v první minutě skončil míček za zády brankáře Cochlara. Ve 27. minutě snižoval se standardy Sladkovský, na to však Petrovice reagovaly dalšími dvěma góly.

Až v poslední části utkání byli Kopřivnicki produktivnější. Nejprve se ale prosadili domácí, kteří využili otevřené obrany Vikingů nevzdávajících bodů alespoň o zkorogování stavu. V 50. minutě využil přeslovku Lichnovský, poté stejný hráč potrestal o pět minut později chybu domácích a v 58. minutě ještě upravil na konečné skóre

Sladkovský.

Branky Kopřivnice: 13. L. Soukal, 27. a 58. T. Sladkovský, 50. a 55. A. Lichnovský; **sestava Kopřivnice:** J. Klínka, M. Cochlar, P. Podlehl, J. Baďura, M. Nehera, O. Kubátka, A. Lichnovský, L. Vávra, D. Opátl, L. Soukal, T. Sladkovský, J. Monsport.

Nár. liga sk. Východ po 15. kole					
1. Ostrava	13	11	1	0	1:41:63 35
2. Havířov	14	9	2	0	3:110:66 31
3. Bystrice n. P.	14	8	1	1	4:93:86 27
4. Kopřivnice	14	7	1	2	4:92:88 25
5. Sokol Brno	14	6	1	4	3:77:64 24
6. Frýd-Míst.	14	6	0	0	8:66:98 18
7. Petrovice	14	5	1	0	8:90:103 17
8. Havl. Brod	14	4	1	2	7:73:90 16
9. Zlín n. S.	13	4	1	1	7:77:82 15
10. Klobouky	13	2	2	1	8:63:90 11
11. Paskov	13	2	0	0	11:56:108 6

Žáci fotbalu vybojovali doma třetí příčku

Kopřivnice (cab) - Předminulou sobotu získali mladší žáci fotbalového klubu FC Kopřivnice na druhém ročníku domácího turnaje Gurmán Cup 2014 zlatou medaili, starší žáci tuto sobotu (13. prosince) vybojovali mezi deseti silnými týmy bronz.

Vzhledem k odfektní účasti družstva TJ Kelč byl kopřivnický tým rozdělen na dva - modrý a bílý, což s sebou neslo i doplnění sestavy o hráče hostující v jiných klubech či působící v mladších žácích. Také si po půlroční pauze oprašil trenérské schopnosti dlouholetý kouč mládeže FC Kopřivnice Dušan Hostinský, který se ujal vedení bílého týmu, zatímco modré družstvo řídil šéftrenér žáků Luděk Poláček.

Modré družstvo Kopřivnice zaznamenalo ve skupině A pouze porážku s týmem MFK Vítkovice B a v boji o umístění na něj čekalo velmi silné družstvo MFK Vítkovice A. O postupu do finále nakonec musely po bezbrankovém skóre rozhodnout penalty, které poměrem 2:0 ovládli soupeři a poslali Kopřivnici do utkání o bronz. V něm už modři tolik problémů neměli a vítězstvím 3:0 nad Jeseníkem tento cenný

kov získali.

Bílé kopřivnické družstvo bojovalo ve skupině B, kde si připsalo jedno vítězství, jedno remízu a dvě porážky. V utkání o umístění těsně vyhrálo nad devátou Baniku Ostrava a o konečné páté místo pak usilovalo proti týmu TJ Sokol Fryčovice. Duel skončil po normální hře době bez branek a na vítězství penaltách byl nakonec o fous lepší soupeř a „bílí“ tak skončili šesti.

Z výsledků starších žáků FC Kopřivnice na Gurmán Cupu 2014 (Kopřivnice, 13. 12., II. ročník): modrý tým: skupina A: FC Kopřivnice - TJ Lokomotiva Suchbál n. O. 3:0, - Fotbal Fulnek 2:0, - FC Baník Ostrava (divky) 2:1, - MFK Vítkovice B 1:3, o umístění: FC Kopřivnice - MFK Vítkovice A 0:1 pk, o bronz: FC Kopřivnice - FK Jeseník 3:0; bílý tým: skup. B: FC Kopřivnice - TJ Sokol Fryčovice 1:3, MFK Vítkovice A 0:6, - TJ Kotouč Stramberk 5:1, - FK Jeseník 0:0, o umístění: FC Kopřivnice - FC Baník Ostrava (divky) 1:0, o 5. místo: FC Kopřivnice - TJ Sokol Fryčovice 0:1 pk, konečné pořadí: 1. MFK Vítkovice A, 2. MFK Vítkovice B, 3. FC Kopřivnice modří, 4. FK Jeseník, 5. TJ Sokol Fryčovice, 6. FC Kopřivnice bílí, 7. Fotbal Fulnek, 8. FC Baník Ostrava (divky), 9. TJ Kotouč Stramberk, 10. TJ Lokomotiva Suchbál n. O.

Roman Kučera získal na mistrovství ČR čtrnáctiletých stříbro a bronz

Kopřivnice (cab) - Vrchol zimní sezony se kopřivnickým plavcům podařil na výbornou. O víkendu 6. a 7. prosince bojovalo desetileté a jedenáctileté žactvo na Poháru ČR, v sobotu 13. a v neděli 14. prosince pak měli mistrovství ČR dvanáctiletí, třináctiletí a čtrnáctiletí. Celkem tak s celorepublikovou konkurencí změřilo síly čtrnáct plavců SK Kopřivnice.

Pro desetileté pořádal Zimní pohár ČR Vsetín a pro jedenáctileté Brno. „Některé starty se nám povedly, některé méně, ale v globále to byly spíše průměrné výsledky. Komu se ale mistrůk vůbec nepovedl, byl Adam Moudrý. U všech možná hrála roli i nervozita. Každopádně nás čeká ještě spousta práce,“ vyjádřila se k oběma kategoriím trenérka SK Kopřivnice Petra Kahánková.

To svěřenci Reného Lakomého, trenéra nejlepší skupiny plavců SK Kopřivnice, byli na mistrovství ČR vidět více. Do Trutnova se na republiku dvanáctiletých nominovával jediný kopřivnický plavec, Radovan Lakomý. Jeho výkon však byl fantastický, ale vzhledem k naslápané konkurenci v ročníku 2002 na medaili nedošel. „Překvapuje mě, že statkovými časy nedosáhl na lepší

umístění. Ve všech disciplínách si zaplavla osobní rekord a na 100 P překonal dokonce klubový rekord,“ chválil závodníka Lakomý. Třináctiletí měli své mistrovství ČR v Prostějově a původně se ho měli zúčastnit dva kopřivnické plavci, ale Lukáš Kvák bohužel zalehl s anginou. Jediným zástupcem tak byl Michal Šupa. „Ve znakových disciplínách si zaplavla osobáky, ale konkurence byla tak velká, že to stačilo pouze na umístění kolem dvacáté příčky,“ dodal k výkonům Šupy trenér Lakomý. Největší nádeje byly ale vkládány do Romana Kučery, který byl kandidátem na medaili na mistrovství ČR čtrnáctiletých pořádané právě kopřivnickým klubem. A Kučera získal hned dva cenné kovy, když byl stříbrný na 50 VZ a bronzový na 100 M, kde mu ke druhému místu chybělo pouhých 28 setin. K tomu ještě přidal dvě čtvrtá, jedno páté a jedno sedmé místo. „Roman měl naposledy medaili z velké akce na poháru jedenáctiletých. Podal opravdu fantastický výkon, při všech startech si vylepil osobní rekord. Jen mě mrzí čtvrté místo na 200 VZ, kde zaplavla jeden z jeho nej kvalitnějších osobních výkonů a ani to nestačilo na medaili,“ divil se Lakomý. V Kopřivnici se představil také Marián Žluva, který se na 100 M poprvé dostal pod 1:10 min. Oba pak spolu s Michalem Šimůnkem a Danielem Hoďákem sestavili štafetu na 4 x 50 VZ a 4 x 50 PZ,



Roman Kučera si v závodech na 100 M na mistrovství ČR čtrnáctiletých plavců pro bronz. Z domácího bazénu pak ještě vylovil stříbro na 50 VZ.

fivnici se představil také Marián Žluva, který se na 100 M poprvé dostal pod 1:10 min. Oba pak spolu s Michalem Šimůnkem a Danielem Hoďákem sestavili štafetu na 4 x 50 VZ a 4 x 50 PZ,

terá sice o cenné kovy nebojovala, ale za výkony plavců velký klubů příliš nezaostala. „S koncem zimní části sezony jsem maximálně spokojený a těšičkou na durtu pak byly dvě

FOTO: KRISTINA ČABLOVÁ

Romanovy medaile na domácím bazénu,“ shrnul závěrem Lakomý. **Z výsledků plavců SK Kopřivnice na Zimním poháru desetiletých - Morava (Vsetín, 6. a 7. 12.):** D. Strnadec: 27. 100 VZ 1:27,1, 30. 50 VZ 48,3, 35. 100 PZ 1:51,4; J.

Romanovy medaile na domácím bazénu,“ shrnul závěrem Lakomý.

Z výsledků plavců SK Kopřivnice na Zimním poháru dvanáctiletých žactva (Trutnov, 13. a 14. 12.): R. Lakomý: 6. 100 VZ 1:03,25, 7. 50 VZ 28,7, 8. 100 P 1:23,9, 10. 200 PZ 2:43,47.

Z výsledků plavců SK Kopřivnice na Zimním poháru třináctiletých žactva (Prostějov, 13. a 14. 12.): M. Šupa: 17. 200 VZ 2:34,75, 21. 400 VZ 5:00,52, 100 VZ 1:12,06 a 200 P 3:03,49, 22. 100 P 1:25,36.

Z výsledků plavců SK Kopřivnice na Zimním poháru čtrnáctiletých žactva (Kopřivnice, 13. a 14. 12.): R. Kučera: 2. 50 VZ 25,97, 3. 100 M 1:03,29, 4. 200 VZ 2:04,13 a 200 PZ 2:21,13, 5. 100 PZ 1:05,67, 7. 100 VZ 57,46; M. Žluva: 17. 200 M 2:55,02, 20. 100 M 1:09,57, 29. 50 VZ 28,43; štafeta 4 x 50 PZ: 6. SK Kopřivnice (Kučera, Šimůnek, Žluva, Hoďák) 2:08,39; štafeta 4 x 50 VZ: 7. SK Kopřivnice (Kučera, Šimůnek, Hoďák, Žluva) 1:52,29.

Krasobruslařkám se povedla

Velká cena USK Praha

Pr a h a (cab) - V pořadí již čtvrtou Velkou cenu v této sezóně absolvovaly krasobruslařky FSC Kopřivnice, tentokrát ji pořádal o víkendu 6. a 7. prosince klub USK Praha za účasti oddílů z celé České republiky.

V kategorii mladších začek opět dosáhla na stupně vítězů Klára Štěpánová, která sice po krátkém programu figurovala na druhé příčce, ale po pádu a následném záchvátu při kombinaci ve volné jízdě ji nakonec připadl bronz.

„Klárka i přes ty chyby zajela slušně. Na výsledku to sice není tolik znát, ale zvládla vyšší úroveň kroků pasáže, takže ten posun ve výkonnosti tady je,“ dodal k jízdě Štěpánové trenér kopřivnického krasobruslení Evžen Milčinský. V Praze se ale dařilo i další závodnici kategorie mladších začek Petře Milčinské. Krátký program i volnou jízdu zajela bez pádu a výrazné chyby a obsadila solidní osmou příčku. Obě krasobruslařky už mají vzhledem ke svým výsledkům účast na mistrovství republiky dříve zajištěnu.

V juniorskách měla Kopřivnice rovněž dvě zástupkyně. Danie

Závadové se podařily obě jízdly velkou slušně a brala za to osmé místo. V krátkém programu naopak při lutzu upadla Karolína Kostelníková a byla z toho nakonec dvanáctá příčka.

„Danča si tímto výsledkem požitila účast na mistrovství republiky, Kája je zatím tak na hraně, musí ještě zabojovat,“ podotkl k oběma Milčinský.

Před vánočními svátky bude...

(Dokončení ze strany 1)

Počasí sněhovými radovánkami zatím nepřeje, ale pakliže by nasněžilo či nastaly podmínky vhodné k umělému zasnežení jezovky, bude možnost zdarma využít i místní lyžařský areál, a to v době od 9 do 16 hod., či vychutnat si krásy večerního lyžování od 16.30 do 20 hod. I zde je nutné složit stokorunovou vratnou kauci na skipas.

Házenkáři solidně potrápili extraligové Hranice

KH Kopřivnice - Hranice 27:30 (13:12)

Kopřivnice (cab) - Po půlroce se ve středu 10. prosince vrátila do sportovní haly ZŠ Emila Zátopka alespoň na jedno utkání extraligové házená, když celek mužů KH Kopřivnice vyfasoval jako soupeře v osmičlenné České poháru Hranice. Porazit se je kopřivnickým hráčům sice nepodařilo, ale za předvedený výkon se rozhodně stydět nemusí.

Už od prvních minut utkání bylo zřejmé, že půjde o tuhé boje až do posledního dechu. Oběma mužstvem zpočátku vedoucí obrany, které nepřipustily zbytečné inkasování bran. Stejně tak výtečné zákroky předváděli mezi tyčemi gólmani na obou stranách. Kopřivnice si v podstatě od začátku držela těsný náskok, který v 19. minutě narostl po dvou pro-

měněných sedmimetrových hodech Šlachty na tři branky. Poté však kopřivnickí hráči neproměnili několik šancí, k tomu dvakrát orazikovali té hostující bránu a najednou začali na Hranice herně ztrácet. Trenér Kopřivnice Ivo Vávra na to reagoval odchodem časem a to zabralo. Do konce prvního poločasů tak udrželi alespoň jednogolový náskok.

Druhá polovina utkání byla obrazem té první. Hrál se v rychlém tempu a nechyběly ani ostré osobní souboje. Ve 36. minutě se Hranice poprvé v zápase ujaly vedení, ale Kopřivnice se podařilo hned vzápětí vyrovnat. Tento scénář se ještě několikrát opakoval, kdy hosté odskočili i na rozdíl dvou gólů a kopřivnickí hráči srovnali. Tři minuty před koncem utkání se však Hranice dostaly do tříbrankového

trháku. Kopřivnice zkusila všechno možné, aby skóre ještě zkorigovala. Hráči bojovali jako lvi a do hry se zapojil i gólmán Žingor, který si nakonec připsal i jednu trefu. Bohužel to nakonec nestačilo a do dalších pohárových bojů postupují Hranice. „Nevím, jak mám tento zápas hodnotit. Kluci hráli fantasticky, do jednoho bojovali, ale dneska to nezáleželo jen na nás. Kdo tady byl, udeřil si obřík sám, dáb bych to nerozváděl. Každopádně jsme ukázali, že stále dokážeme odehrát s extraligovým týmem vyrovnanou partii,“ okomentoval trenér Vávra.

Sestava a branky Kopřivnice: M. Žinger 1, P. Chalupa - J. Lipový, M. Karban, Jan Gíes 4, M. Bukovský 2, Jiří Gíes 1, P. Fulnek 1, O. Kovalák 4, J. Hanus 5, P. Šlachta 7/4, M. Krepelík, D. Zima 2; **nejvíce branek Hranice:** T. Mičkal 11/5, V. Hasík 7, Z. Čadra 5.

Zimní oblastní střelecká liga pokračovala druhým kolem

Kopřivnice (cab) - Druhým kolem pokračoval desátý ročník Zimní oblastní střelecké ligy 2014, kterou pořádá SSK Tatry Kopřivnice. Na střelnici v suterénu budovy místní radnice se k terčům postavilo 36 závodníků z deseti klubů, mezi nimiž nechyběli ani ten kopřivnický.

V kategorii vzduchové pistole na 60 ran mužů a juniůrů si třetí příčku vystřílel Marek Meca a čtvrté místo obsadil Michal Hromčouk. Duo kopřivnických střel-

ců doplnil ještě čtrnáctý Petr Tyraj. Mezi dorostenci pistoláři na 40 ran skončil druhý Radek Domitř, přičemž na prvního Františka Harrera ztratili pouhé dva body. V téže kategorii si pak sedmé místo připsal Petr Hala. Další tři zástupce měl místní střelecký klub v kategorii vzduchové pušky na 40 ran žen, juniorek, dorostenek a dorostenců, v níž zvítězil Metoděj Kazlepka, druhou příčku obsadila s odstupem pouhých tři bodů Kristýna

Mičková a čtvrté místo přidal Karel Škývara. Střelecká liga bude pokračovat třetím kolem 9. a 10. ledna. **Z výsledků druhého kola Zimní oblastní střelecké ligy 2014 (Kopřivnice, 5. a 6. 12.):** kategorie vzduchové pistole 60 mužů, juniůři: 1. L. Tellingner (SSK Hradec n. M.) 555 b., 2. P. Obročník (AVZO) 554 b., 3. M. Meca 549 b., 4. M. Hromčouk 541 b., 14. P. Tyraj (všichni SSK Tatry Kopřivnice) 504 b.; kategorie vzduchové pušky 40 dorostenci: 1. F. Harrer (SSK Hradec n. M.) 366 b., 2. R. Domitř (SSK Kopt) 364 b., 3. M. Kažmierski

(SSK Policie ČR Ostrava) 340 b., ...7. P. Hala (SSK Kopt) 283 b.; kategorie vzduchové pušky 40 žen, juniorky, dorostenky: 1. M. Fialová (SSK Opava) 364 b., 2. A. Kušnírová (SSK Frenštát p. R.) 356 b., 3. H. Ondrašinová (AVZO) 346 b.; kategorie vzduchové pušky 60 mužů, juniůři: 1. Petr Adamec 575 b., 2. Pavel Adamec (oba SSK Policie ČR Ostrava) 552 b., 3. J. Chytil (AVZO) 543 b.; kategorie vzduchové pušky 40 žen, juniorky, dorostenky, dorostenci: 1. M. Kazlepka 371 b., 2. K. Mičková (oba SSK Kopt) 368 b., 3. M. Zemánek (SSK Policie ČR Ostrava) 356 b., 4. K. Škývara (SSK Kopt) 331 b.